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آوند؛ نبض حیات باران
در ســرمقالهٔ پیشــین به مفهومی تحت عنوان »مدل 
کنترل اســتراتژیک« اشاره شد که یکی از  روش های 
مدیریتــی بــرای اداره و کنترل شــرکت های تابعه در 
هلدینگ ها می باشــد و چندی اســت کــه این مدل 
مبنــای مدیریت راهبردی هلدینگ بــاران قرار گرفته 

است. 
از ابتدای تابســتان ســال جــاری، طرحی نــو برای 
تنظیم و تبیــن جهت گیری هــای کلان در هلدینگ 
باران شــکل گرفت و هــدف آن، ایجاد نظام یکپارچه 
و هماهنــگ مدیریتی و  سیســتماتیک عنوان شــد. 
طرحی که منجر به ایجاد ســندی بالادستی در باران 

به عنوان »سند راهبردی باران« شد.
تصمیــم بر این اســت تا از این شــماره بــرای ایجاد 
یکپارچگی، جلب مشــارکت و  آشنایی خانوادهٔ بزرگ 
باران با این گونه مفاهیم، مطالبی به صورت منظم در 
مجلهٔ آوند منتشر شود تا  از این طریق، همهٔ اعضای 
ایــن خانــواده از جهت گیری هــای کلان هلدینــگ 
باخبر شوند. در این شــماره به تشریح »مدل کنترل 

استراتژیک« و بیانیهٔ مأموریت باران می پردازیم.

مدل کنترل استراتژیک
ایــن روش کــه متداول تریــن ســبک مدیریتــی در 
هلدینگ هــا می باشــد، بــر پایــهٔ فراینــد توافــق بر 
برنامه های اصلیِ طراحی شــده توســط شرکت مادر 
استوار است. شرکت مادر با تسهیل ارتباطات و ایجاد 
اشتراک مســاعی میان شــرکت های تابعه، به ایجاد 

ارزش افزوده می پردازد.
در مــدل کنتــرل اســتراتژیک، شــرکت های تابعــه 
برنامه های خود را بر اســاس اســتراتژی های شرکت 
مــادر تنظیــم می کنند و شــرکت مــادر آنهــا را مورد 

بازبینی و کنترل قرار می دهد.
 مطابق این مــدل، امور محوله بر اســاس دو وظیفهٔ 

کلی تنظیم می شوند:
- توسعه و رشد شرکت مادر و امور سرمایه گذاری 

- ادارهٔ شرکت های تابعه و تحت پوشش.

بیانیهٔ مأموریت
بیانیهٔ مأموریــت )Mission Statement(، کیســتی 
و چراییِ یک شــرکت را مشــخص می کند. داشــتن 
بیانیهٔ مأموریت و تدوین درست آن، اهمیت زیادی در 
سازمان ها دارد. اگر بخواهیم بر اساس دیدگاه دیوید 
بیانیه را تعریف کنیم باید گفت که »بیانیهٔ مأموریت« 

به سه سؤال اساسی در سازمان پاسخ می دهد:
۱. فلسفهٔ سازمان چیست؟

۲. خدمات و محصولات سازمان چیست؟
۳. مشتریان سازمان چه کسانی هستند؟

بسیاری از سازمان ها و مدیران آن ها، از رسالت شغلی 
خود آگاهی ندارند و این عدم آگاهی باعث می شــود 
که نتوانند دلیل ایجاد سازمان و مأموریت خود را بیان 

کنند.
به عبارت دیگر، بیانیهٔ مأموریت ابزاری کلیدی اســت 
که می تواند به اندازهٔ برنامهٔ کاری شــما مهم باشــد. 
در چنــد جملهٔ مختصر، ذات اهداف تجارت شــما و 
فلسفه های اساســی در مورد آن ها بیان می شود. در 
واقع بیانیهٔ مأموریت نشان گر ماهیت تجارت شما در 
مورد مشــتریان، کارمندان، تأمین کنندگان و جامعه 

است.
در این خصوص و پس از انتخاب مدل علمی مناسب 
برای تهیهٔ سند راهبردی باران، لزوم بازنگری در بیانیهٔ 
مأموریت باران بیش از پیش احســاس شــد تا ضمن 
ارایهٔ تعریفی دقیق و جامع، به بســیاری از ســؤالات 

کلان پاسخ داده شود. 
در نهایــت، بیانیهٔ مأموریت گروه بــاران به صورت زیر 

مورد توافق قرار گرفت.

بیانیهٔ مأموریت باران
»مأموریت ما به عنوان هلدینگِ چند رشته ای، ایجاد، 
حفظ و ارتقای ارزش برای سرمایه گذاران و ذی نفعان 
بــا رویکرد تفکــر اســتراتژیک، ســرمایه گذاری های 
نوآورانــه، بهره گیری از ســرمایه های فکــری، بهبود 
مستمر، توسعهٔ زنجیرهٔ ارزش و انجام مسؤولیت های 

اجتماعی می باشد.«

تبیین بیانیهٔ مأموریت باران
اگــر بخواهیــم مأموریت بــاران را به دو جــزء اصلی 
تقســیم کنیــم باید بگوییــم بخــش اول آن که دلیل 
وجــود را می گوید عبارت اســت از: »ایجاد، حفظ و 
ارتقای ارزش بــرای ســرمایه گذاران«  و جزء دوم آن 
راه هــای تحقق بخش اول اســت: »بــا رویکرد تفکر 
استراتژیک، ســرمایه گذاری های نوآورانه، بهره گیری 
از ســرمایه های فکری، بهبود مستمر، توسعهٔ زنجیرهٔ 

ارزش و انجام مسؤولیت های اجتماعی.«
پیرامون نقش ســرمایه گذاری و ارزش آفرینی در این 
بیانیهٔ مأموریت تاکید بالایی شــده اســت و دلیل آن 
را  در نوعــی تغییــر نگــرش کلان در هلدینگ باران 
می توان جســتجو کرد که حکایت از بســط ایده های 

توسعه ای در دیگر حوزه های کسب و کار دارد.

در شماره های بعدی، به ارزش های بنیادین هلدینگ 
بــاران خواهیم پرداخت و از چشــم اندازهای پیش رو 

می نویسیم.

یت  راهبردی مدیر
در  هـلـدیـنـگ  بــاران

امور برنامه ریزی و معماری سازمان

ســــــرمــــقــــالــــه
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ج جدید و لوکس شهر قدم های نهایی برای هتل بر
مهران متبسم

مدیر پروژه باران ۳

معمــاری  طراحــی  مفاهیــم  در ســال ۱۳۹۲، 
هتل برج باران ۳ بر پایــه ایده های نوین معماری 
پایدار و ســاختمان سبز شــکل گرفت. علاوه بر 
تمامی امکانــات و خدمات موجــود در برج های 
بــاران، پــروژهٔ بــاران ۳ از امتیــازات خاص خود 
بهره منــد اســت. گنجانــدن حجم قابــل توجه 
از فضــای ســبز در نمــا و مشــاعات، اســتفادهٔ 
حداکثری از نور طبیعی در طراحی، کاهش قابل 
ملاحظهٔ مصرف ســوخت های فسیلی، حفاظت 
از محیط زیســت در ساخت و بهره برداری، آشتی 
با طبیعت از طریق ایــدهٔ »هر خانه، یک حیاط« 
و تجهیزاتی چون منابع آب خاکســتری؛ همگی 

نشان از احترام به محیط زیست دارد.

برخــی از مهم ترین فعالیت های انجام شــده در 
هفته های اخیر در پروژه به شرح زیر است:

- آماده سازی ورودی اصلی لابی در ضلع شمالی 
پروژه

- شروع و ادامهٔ عملیات نصب سازهٔ رستوران بام
- نصب تجهیزات و تابلوهای پســت برق پروژه و 

شمارش معکوس برای برق دار شدن پروژه
- ادامــهٔ عملیات تکمیلی رنگ و چوب واحدها تا 

طبقات هفده و هجده
- زیر بار رفتن موتورخانهٔ مرکزی و بهره برداری از 

گرمایش در کل برج
- آماده سازی زیرساخت های دیوارهای سبز

- راه اندازی و تجهیز سالن بولینگ
- ادامهٔ عملیات آماده سازی حمام ترکی

- ادامهٔ عملیات تکمیل و آماده سازی استخر

حمیدرضا کریمی
مدیر پروژه باران ۴

در زون 1 پروژه، عملیات فاز یک تأسیسات برقی 
و مکانیکی سرعت بیشتری به خود گرفته است. 
در طبقــات پارکینگ، عملیات ســاخت و نصب 
کانال هــای تخلیــهٔ هــوا و هوای تازه و سیســتم 
اطفــاء حریــق، اجرای ســینی کابــل، لوله های 
فولادی و همچنین کابل کشــی در جریان بودند. 
در طبقــات مســکونی نیز اجرای لوله کشــی آب 
بــاران، آب مصرفی، لوله کشــی فاضلاب و ونت، 
سیســتم اطفاء حریق، مونتاژ لوله های فن کوئل 
و شــیارزنی تأسیســات برقــی به همــراه اجرای 
داکت هــا و رایزرهای مکانیکی و برقی در دســت 
اقــدام بود. ضمــن اینکه بــا توجه به گســترش 
فعالیت این پیمانکار، فاز 2 تجهیز کارگاه ایشــان 

در حال احداث می باشد.

در بخــش نمــا، پیمانکار پنجره و شیشــه ضمن 
تجهیــز کارگاه خــود، ورود مصالح فلــزی را آغاز 
نمــود و در حال انجام مقدمات فنی و مهندســی 
به منظــور شــروع عملیــات اجرائــی می باشــد. 
پیمانــکار نمای ســیمانی هــم در شــرایطی که 
اجــرای بخش های باقیمانده در طبقات میانی را 
طبق برنامه در دســت اقدام دارد، اولویت گذاری 
خاصی جهت طبقــات فوقانی اعمــال نموده تا 
بدین وسیله امکان تکمیل ســریع تر نمای زون1 
فراهم گــردد در همیــن حــال دیوارچینی های 

طبقات زون1 در حال تحویل گیری می باشند.

در زون 2 اجرای ســازه طبقه 2- تکمیل گردید و 
عملیات سازه ای در جبهه های مختلف طبقه 1- 
شامل ستون ها، دیوارهای برشی و حائل و سقف 

در جریان می باشد.

در آذرمــاه مــدارک لازم جهت برگــزاری مناقصه 
ســفت کاری تکمیلی و فــاز 1 نــازک کاری آماده 
گردید و به زودی با برگزاری این مناقصه، پیمانکار 

جدیدی به پروژه اضافه خواهد شد.

روایــــــــــت پــــــــــروژه هـــا

گزارشی از پیشرفت پروژه باران ۳

وژه نمودهای تکنیک ساخت در فازهای ۱ و ۲ پر
گزارشی از پیشرفت پروژه باران ۴

برش کاری و ساخت کمد طبقهٔ 18

اصلاحیهٔ درب ها در طبقهٔ ۱۵ آماده سازی جزیرهٔ آشپزخانه طبقهٔ ۱۶

تکسچرکاری نمای غربی طبقهٔ یک بتونه کناف سقف راهرو طبقهٔ 13

عایق کاری کانال ها در نیم طبقهٔ یک نصب سنگ کف  نیم طبقهٔ اول

ادامهٔ آماده سازی سالن بولینگ منفی پنج نصب دستگاه بولینگ منفی پنج

برش کاری نبشی قوس نمای غرب طبقهٔ 19 از فاز یک

سنگ کاری کف ورودی دفاتر اداری در طبقهٔ همکف

بافت ستون چالهٔ آسانسور منفی یک سیمان سفید نمای جنوبی طبقهٔ 18 در فاز یک پروژه

نمایی زیبا از زون دو
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روایــــــــــت هــــــای بــــــــــاران

معارفه مدیرعامل شرکت آسمان

پنج شــنبه یازدهم دی ماه، آییــن معارفهٔ مدیرعامل شــرکت 
»آسمان بیکران هشتم طوس« در سالن جلسات دفتر مرکزی 

هلدینگ باران برگزار گردید.
در این جلســه که به همــت واحد ارتباطات برنــد و با حضور 
مشــاور عالــی مدیرعامل هلدینــگ و قائم مقــام مدیرعامل 
هلدینگ برگزار گردید، کلیهٔ مدیران عامل شرکت های تابعه، 
اعضای هیئت مدیرهٔ شــرکت آسمان و سایر مدیران هلدینگ 

نیز حضور به هم رساندند.
در ابتدای این جلســه، رئیس هیئت مدیرهٔ شــرکت آسمان، 
جنــاب مهنــدس معمــارزاده، ضمــن خوش آمدگویــی بــه 

حاضرین، به توضیح بیانیهٔ مأموریت شرکت پرداختند.
در ادامــه جناب دکتر اولا در مقام مشــاور عالــی مدیرعامل 
هلدینگ، استراتژی های هلدینگ و اهمیت شرکت آسمان در 

چشم انداز طرح شده برای سازمان را تبیین نمودند.
جناب مهندس اکبرپناه نیز به بیان چشم انداز و مأموریت های 

آسمان در زنجیرهٔ ارزش هلدینگ پرداختند.
معرفی جناب دکتر علی آبادی بخش بعدی این مراسم بود.

کارشناســی  دانش آموختــهٔ  آبــادی،  علــی  محمدحســین 
حسابداری از دانشــگاه تهران، کارشناسی ارشد حسابداری 
از دانشگاه فردوسی مشهد، کارشناسی ارشد توسعه و بهبود 
سیســتم ها از دانشــگاه علم و صنعت و دانشــجوی دکترای 
حســابداری، با بیش از 30 ســال ســابقهٔ کاری و مدیریتی و 
همچنین دارای عنوان کارشناس رسمی دادگستری در رشتهٔ 
حســابداری و حسابرســی، عضو جدید خانوادهٔ بزرگ باران 

شدند.
متــن حکــم انتصاب بــا امضای جنــاب مهندس مقدســی 
توســط جناب دکتر اولا به نمایندگی از ایشان قرائت و تقدیم 
مدیرعامل جدید شرکت آسمان بیکران هشتم طوس گردید.

بیان نظرات اعضای هیئت مدیرهٔ شرکت آسمان، مدیرانِ عامل 
شــرکت های تابعــه و قائــم مقــام مدیرعامــل هلدینــگ نیز 

پایان بخش این مراسم بود.
امید است در همراهی مدیران و توأمان هم گام با کلیهٔ پرسنل 
هلدینگ باران، هر روز شاهد جوانه های تازه ای از بلوغ تحول 

و فرهنگ سازمانی جدید در نهال سبز باران باشیم.

معارفه مدیرعامل باران هوم

در عصــر یکشــنبه 30 آذرمــاه، در آخرین دقایــق از پاییز و 
در آســتانه ی یلــدای 1399، جلســهٔ هیئت مدیرهٔ شــرکت 
»تـوســعـه تجارت افق بیکران پارس« و توأمان مراسم معارفهٔ 
مدیرعامل این شــرکت در دفتر مرکــزی هلدینگ باران برگزار 

گردید. 
در ابتــدای این جلســه که به همــت واحدهــای »ارتباطات 
برنــد« و »برنامه ریزی و توســعهٔ منابع« برگــزار گردید، جناب 
مهندس حامد مقدســی به عنوان رئیس هیئت مدیرهٔ شرکت 
»توسعه تجارت افق بیکران پارس«، ضمن خوش آمدگویی به 
حاضران، به بیان ســابقهٔ کاری و نحوهٔ شکل گیری مجموعهٔ 
»باران هوم« و پروســهٔ تبدیل آن به عنوان یکی از شرکت های 

رسمی هلدینگ باران پرداختند.
در ادامــه جناب دکتر اولا در مقام مشــاور عالــی مدیرعامل 
هلدینگ، نکاتی در راستای تبیین استراتژی های هلدینگ و 

نقش باران هوم در زنجیرهٔ ارزش بیان نمودند. 
جنــاب مهنــدس معمارزاده و جنــاب مهنــدس اکبرپناه، به 
طرح چشــم انداز و مأموریت های باران هوم در زنجیرهٔ ارزش 

هلدینگ پرداختند.
معارفــهٔ جناب مهندس تیموری به عنوان مدیرعامل شــرکت 
»توســعه تجارت افق بیکران پارس« بخش بعدی جلسه بود و 
ایشان حکم انتصاب خود را از جناب دکتر اولا به نمایندگی از 

مدیرعامل هلدینگ دریافت نمودند.
در این جلســه سندی تحت عنوان نظام نامهٔ راهبردی شرکت 
»توســعه تجارت افق بیکران پارس« تقدیم مدیرعامل شرکت 
شــد. خلاصه ای از مفاد این ســند در همین شماره از مجلهٔ 

آوند در صفحهٔ »باران هوم« )صفحه ۶( منتشر شده است.
در ادامــهٔ جلســه، مهندس تیمــوری به مــرور کارنامهٔ کاری 
باران هوم در ســال های گذشته پرداختند و رئوس برنامه های 
آتی شرکت را برای اعضای هیأت مدیرهٔ شرکت و حاضرین در 

جلسه تبیین کردند.
برگزاری این جلسه به عنوان نقطهٔ آغازین نمود و تجلی یافتن 
تحولات ســازمانی در گروه باران در شــب یلدا را به فال نیک 
گرفته و امیدواریم که به زودی شــاهد ترویج و بلوغ یافتن این 

تحول و فرهنگ سازمانی جدید باشیم.

ج های باران یلدا در هتل بر
سفره های زیبای یلدایی در لابی هتل برج های مسکونی باران ۱ 

و باران ۲ به رسم هر سال انداخته شد.
این ســفره آرایی زیبا به همت همکاران پر تلاش شــرکت سایه و 

مدیران هتل برج ها انجام شد.
ســفره های یلدایی باران به رســم هر ســاله پیش روی ساکنین 
و میهمانــان برج هــا قــرار گرفت و جلــوه ای گرم و زیبــا به لابی 

هتل برج ها بخشید.
بر ســــــــــرآنم که گر ز دست برآید
دست به کاری زنم که غصه سر آیـد
بلبل عاشـــــق تو عمر خواه که آخر
باغ شود سبــــز و شاخ گل به بر آیـد

نمایی از سفره زیبای یلدا در لابی هتل برج مسکونی باران ۲نمایی از سفره زیبای یلدا در لابی هتل برج مسکونی باران ۱



آونـــــــــد
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شماره 8 و ۹ | دی و بهمن ۱۳۹۹

صفحه ۴

تــــکــــنــــیــــک

 بهاره گلکار
کارشناس ارشد معماری و روزنامه نگار

شکل گیریِ ســاختمان با کمک نما امکان پذیر خواهد شد و 
این پوسته، تنها یک صفحهٔ بیرونی نیست، بلکه دنیایی ست 
از دیتیل هــا، عوامل ارتباطی، آنالیزها و طراحی ها! تمامِ این 
عوامل، ضوابطِ خاصِ خود را دارند، به علاوه اینکه موضوعات 
مربوط به معماری و ســازه نیز در ارتباط با تکنولوژی، دنیای 
نیازها و البته پاسخ ها را به همراه دارد. درنتیجه، موضوع نما، 

از ابتدا تا انتها نیازمند توجه  ویژه ای است.
از آنجایی که در پروژه های گروه باران مشاوره ی تخصصی نما 
صورت می گیرد، انتخاب شــرکت »آلومینیوم شیشــه  تهران« 
برای پروژهٔ برج باران ۳، مســیرِ اجرای نما را هم وارتر کرد. در 
این پروژه چندین پیمانکار مختلف به کارگرفته شده و شرکت 
آلومینیوم شیشــه  تهران در کنار آنان حرکت کرده تا بر اساس 
آخرین ضوابط و معیارها، طراحیِ  معمارِ پروژه یعنی شــرکت 
»آراز پویــان« به همراه نظرات کارفرما را تبدیل به نقشــه های 

قابل ساخت و اجرا کند. 
متریالِ نما شــامل کامپوزیت پنل، کرتین وال و پنجره  است. 

یکــی از ویژگی هــای بــه کار رفتــه در نمای شــفاف پروژه، 
اســتفاده از ساختار شیشه های سانرژی است که به صورت 
لمینیت دوجداره به کار رفته است؛ بدین مفهوم که کنترل 
شــدت نور، محافظت در برابر انرژی خورشــیدی و اشــعهٔ 
UV، جلوگیــری از اتلاف انرژی و ورود آلودگی های صوتی 
خارجی، جلوگیــری از صدای باد و بالا بــردن فاکتورهای 
آســایش انســانی، به کمــک شیشــه هایی با ایــن ویژگی 

امکان پذیر خواهد بود. 
موقعیت ارزشمند مکانیِ پروژهٔ باران3 و به خصوص اِشراف 
آن به منطقهٔ کوهســنگی مشهد، موجب شد تا گروه باران، 
طراحی شیشه هایی با ابعاد بزرگ را در دستور کار خود قرار 
دهد تا چشم انداز ویژه و بی نظیری را برای پروژه در طبقات 

فوقانی به وجود بیاورد. 
طراحی و مهندســی شیشــه هایی با ابعاد بــزرگ در ارتفاع 
زیاد، به دلیل وجود باد و شــرایط ســازه ای خــاص، نیاز به 
زیرســاخت های مخصــوص دارد. به عنــوان نمونه، وجود 

شیشه ای در واحد پنت هاوس به ابعاد ۶ متر در ۲/۵ متر مربع، 
طراحــی ویــژه ای را می طلبد که در نوع خــود منحصر به فرد 
اســت. علاوه بر ایــن نمونه، ســایر شیشــه های واحدها نیز 
در ابعــاد بزرگ و ویژه طراحی و اجرا شــده اســت. به همین 
دلیل اســت که چشــم اندازِ بی نظیر، جزئی جدایی ناپذیر از 
مهندســی این واحدها محسوب می شــود. این اتفاق، بدون 

دانش تخصصی نما، امکان پذیر نیست.
بحــث بعدی کــه می بایســت در کنــار طراحی هــای ویژه و 
کیفیــت مطلوب مهندســی به آن پرداخته شــود، شــاخصهٔ 
زمان اســت. از آن جایی که زمان به مانند یک فرصت  طلایی 
در عصــر مدرن و ایجاد رقابت های ســازنده مثمر ثمر خواهد 
بود، گروه باران کوشــید تا از فرصــت پیش آمده در این پروژه 
در جهــت بازنگــری، بهبود و توســعهٔ فرایندهــای طراحی و 
مهندســی و همچنین برآورد کردن نیازهای به روز مشــتریان 
خــود و افزایش شــاخص های کیفــی و عملکردی شایســتهٔ 
برج های باران اســتفاده کند. هیچ عنصری بــه غیر از زمان 
کافی، چنین خروجیِ رضایت بخشــی را 
حاصل نمی کــرد. در نتیجه باید گفت که 
دســت اندرکاران ایــن پروژه کوشــیده اند 
تــا زمان را به عنوان ابــزار کلیدی خود در 
جهــت پیشــبرد اهــداف کلان مجموعه 
و تحقق رضایت مندی بیشــتر مشــتریان 
در رســیدن بــه بالاترین کیفیــت در کنار 

معماری مدرن روز، استفاده کنند.
در پــروژهٔ بــاران ۳ اســتفاده از تکنیــک 
پیش ساخته سازی با توجه به حجم وسیع 
نما، موجب صرفه جویی در زمان عملیات 
اجرایی شــد. این گونه آنجا که لازم بوده، 
زمــانِ مناســبی صــرف تفکر ســازنده، 
طراحی و مهندسی ایده آل شده و  سرعت 
عمــل قابل توجهــی در اجــرای تغییرات 
با نــگاه به جلبِ حداکثــریِ بهره مندی و 

رضایتِ مشتریان اتفاق افتاده است.

نــمــای ســبــز
»نمای ســبز« یکی دیگر از شاخصه های 
زیرسازی نیمهٔ پیش ساختهٔ نمای سیمانی در بخش قوسی اصلــی پــروژهٔ بــاران3 اســت. یکــی از 

و المان عمودی در زون یک هتل برج مسکونی باران ۳

وایت چشم اندازی منحصربه فرد نما؛ ر
   مروری بر روایت نما در پروژه باران ۳   

سپاس
نوشتار صفحهٔ  تکنیک شمارهٔ پیشین و همین طور این شماره، 
وجود نداشت جز با یاری و لطف آقای دکتر وحید ابراهیمی، 
معاونــت فنی و مهندســی شــرکت آفتــاب و مهندس یاســر 

مادرشاهی، مدیریت عامل شرکت آلومینیوم شیشه  تهران.

تفاوت هــا و مزیت هایی که در باران ۳ می تــوان یافت، حجم 
بالای فضای سبز نماست که هم خوانی شگرفی با بافت سبز 
منطقهٔ کوهسنگی ایجاد کرده است. پیرامون برج، در قسمت 
تراس ها، باغچه هایی نواری وجود دارد و بدین ترتیب حلقه ای 
ســبز در تمامیِ طبقات خودنمایی می کند. دسترسی به این 
تراس ها به کمک کلایمر صــورت می گیرد و خدمات تعمیر و 
نگهــداری این باغچه ها از طریق مدیریــت یکپارچهٔ برج و از 
بیرون انجام می پذیرد که راحتی و امنیت ساکنان را به دنبال 
دارد. در نتیجه، نمایی همیشه ســبز و همیشــه زنده را شاهد 

خواهیم  بود. 
تمامــیِ این  مــوارد در کنار ســایر ویژگی هایی کــه برای این 
برج رقم خورده اســت، راهی اســت برای تأمین خواسته های 

مشتریان گروه باران. 
برج باران 3 در کنار شــاخص های منحصر به فرد فوق الذکر، 
اولین برج دارای ســالن ضیافت در فضای بام با چشم اندازی 
بی نظیر اســت که با توان ویژهٔ تیم های طراحی و مهندســی، 
عملیاتی شده اســت. با ایجاد تغییراتی ویــژه در نما و ارتفاع 
گرفتن تــاج آن، اتفاقی زیبا و خاص در ایــن برج رقم خورده 
اســت. این اتفــاق، درخور نامی برگزیده و با شــکوه اســت؛ 
عنوانی به شایستگیِ »سالن چشــم انداز«. این مورد یکی از 

شاخصه های منحصربه فرد این پروژه است.
داستان تکنیک های ســاخت در پروژه های باران ادامه دارد.  
روایت هایی برای ســاکنان و برای شهر. از مقاومت ساختمان 
گرفتــه تا نمای زیبا. از جزئیات ســازه ای تا چشــم اندازها. از 

امروز تا فردا.
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صفحه ۵

ســــــــایــــــــه

در شمارهٔ قبلی آوند در مورد سیستم مانیتورینگ هوشمند که 
توسط تیم هوش مصنوعی شرکت سایه طراحی شده است، 
صحبت کردیم. هوشمندی این سیســتم به معنای استفاده 
از تکنیک هــا و روش های هــوش مصنوعــی در تحلیل های 
ویدیویی اســت کــه به منظــور کاهــش خطای انســانی در 
تشخیص به موقع رویدادهای مختلف در حوزهٔ امنیت در نظر 

گرفته شده است. 
مزیت این سیســتم، قابلیــت اضافه کردن انــواع افزونه های 
هوشــمندی اســت که طراحی می شــوند و به بســتر اصلیِ 
نرم افزار اضافه می شوند و نرم افزار مانیتورینگ را در حوزه های 
مختلف امنیتی غنی تر و قدرتمندتر می کنند. با کنار هم قرار 
دادن تمام این افزونه ها می توان امنیت یکپارچه و با کیفیتی 
را در بخش هــای مختلف گروه باران و برج های باران شــاهد 

بود. 
در این شماره قصد داریم به توضیح کاربرد افزونه های سیستم 
مانیتورینگ هوشمند در امنیت بخش های مختلف برج های 

کاربردهای سیستم 
ینگ هوشمند  مانیتور

مسکونی و تجاری بپردازیم. در شماره های بعدی در باران
پس از عملیاتی شدن هرکدام از افزونه ها، توضیح 

مفصلی در مورد آنها خواهیم داشت.
ورود به بحــث نظارت و امنیت هوشــمند را ابتدا 
بــا تقســیم بندی مکان هــای مختلــف از حیــث 
درجــهٔ اهمیــت بــرای بخــش حراســت شــروع 
می کنیــم. مکان هــای موجود را به ســه دســتهٔ 
پارکینگ، فضاهای داخلــی و فضاهای پیرامونی 
تقســیم بندی کرده ایم. مزیت این تقسیم بندی، 
شناسایی نیازهای موجود در بخش ها و فضاهای 
مختلف باران و ســایر برج های مسکونی و تجاری 

اســت تا در نتیجه بتوان با دخالت هــوش مصنوعی، به ارایهٔ 
بهترین راه حل های مدیریتی و نظارتی پرداخت. 

در ایــن راســتا اولیــن پــروژهٔ این تیــم، طراحی بخشــی از 
زیرسیســتمِ پارکینگ هوشــمند بــرای ثبت تــردد خودروها 
بــود که در یکی از شــماره های گذشــتهٔ آوند بــه تفصیل در 
مــورد آن صحبت کردیم. در این زیرسیســتم با طراحی انواع 
ســناریوهای حفاظتــی و امنیتی که در آینــده نیز تکمیل تر 
خواهد شد، علاوه بر افزایش امنیت پارکینگ ها )در راستای 
مفهوم نظارت و امنیت هوشمند(، ارایهٔ گزارشات مهم و مفید 

مدیریتی را خواهیم داشت.
در بخــش فضاهای داخلــی، موضوع حفاظــت دوربین ها، 
نظارت بر نیروهای حراست فیزیکی و کنترل ترددها، از جمله 
مسائلی است که در سیستم مانیتورینگ سنتی با کمبودهایی 
مواجه اســت. از این رو نیــاز به وجود سیســتم مانیتورینگ 
یکپارچه و هوشــمند با قابلیت ارســال هشــدارهای به موقع 

و ارایهٔ انواع گزارشــات کاربردی احســاس می شود. از جمله 
چالش های موجود در سیســتم مانیتورینگ سنتی می توان 
به عدم اطلاع رســانی به موقع در هنگام دســت کاریِ عمدیِ 
دوربین ها، نداشــتن آمار دقیق از افراد حاضر در بخش های 
مختلف برج، عدم تشــخیص خــودکار افراد ناشــناس برای 
مناطــق دارای محدودیت تردد، عدم کنتــرل خودکار و رصد 
میزان کارکرد نیروهای حفاظت فیزیکی در ســاعات مختلف 
شــبانه روز و سایر نیازمندی های مطرح شــده اشاره کرد. لذا 
طراحی افزونه های هوشــمند متناســب بــا چالش های ذکر 
شده، گزینه های مناســبی برای تقویت سیستم مانیتورینگ 

هوشمند هستند.
به عنوان مثال، نظارت بر نیروهای حراســت فیزیکی شــامل 
زیرسیســتم مدیریت هوشــمند نگهبانی برای تشخیص ترکِ 
پست نگهبان )که در شماره قبلی توضیح داده شد(، گزارش 
حضــور فیزیکی در حــوزهٔ اســتحفاظی نگهبان بــه صورت 

نقشــه های گرافیکی، رصد هوشــمند فعالیت های نگهبان با 
اســتفاده از تشــخیص فعالیت های تعریف شده می باشد. از 
ایــن رو طراحی این زیرسیســتم، گام بزرگی در جهت کمک 
به هوشــیاری نگهبان و در نتیجه حفظ امنیت محیط خواهد 

بود.
از جمله چالش های موجود در حوزهٔ امنیت فضای پیرامونی 
می توان وابســتگی به حضور فیزیکیِ نیروهــا برای حفاظت 
مناطق حســاس و ممنوعه را ذکر کرد. در این راســتا، افزونهٔ 
هوشــمند تشــخیص ورود به منطقهٔ ممنوعــه و عبور از خط 

فرضی را در دست طراحی و اجرا داریم.
با کنار هم قرار دادن زیرسیســتم ها و افزونه های ذکر شــده، 
به هدف خود در مورد طراحی سیستم مانیتورینگ هوشمند 
و پوشــش نیازهای امنیتــی در بخش های مختلف ســازمان 
خواهیم رســید. در شماره های بعدی آوند به تفصیل در مورد 

عملکرد و خروجی هرکدام از افزونه ها می نویسیم.

تیم هوش مصنوعی شرکت ســــایــــه

فردایِ بهتر با افزایشِ سهمِ سبز
یک ســاختمان شــامل دیــوار، ســقف و عناصری شــبیه به 
این موارد اســت؛ اما بــرای این که تبدیل به جایی شــود که 
خاطرات مان را در آن بســازیم، دیوار و ســقف کافی نیستند. 
زندگی در میــان این دیوارها جریان پیــدا می کند، اگر گروه 
ســازنده نیازهای مــردم را بداننــد. این نیازها ممکن اســت 
تکنیکی باشــند و ســاکنان هرگــز آن ها را نبیننــد؛ یا امکان 
دارد که کاملا افــراد را درگیر کنند. به عنوان نمونه هر نوع از 
سبزینه گی به صورت واضحی توسط مردم احساس می شود. 
حال در قالب دیوار ســبز باشــد، یا در قالب باغچه و یا فضای 

سبز.
ابعاد تأثیرات مثبت سبزینه گی تنها به ظاهر محدود نیست و 
از درون تا بیرون ســاختمان را در بر می گیرد. در واقع مفهوم 
مهم تر و پیچیده تری به نام پایداری، دلیل وجودی آن است. 
باید عنوان کنیم که گروه باران همیشه با مفهوم پایداری آشنا 
بوده و از آن بهره برده است. علتِ وجودیِ یازده هزار مترمربع 
فضای ســبز در قالــب دیوارهای ســبز، باغچه هــای نواری، 
درختان و... در پروژهٔ برج باران۳ نیز همین موضوع است. از 
طراحی لابی که خود بر اساس ایدهٔ ارتباط مستقیم با فضای 
سبز عمومی شــکل گرفته است، تا درون خانه ها. گستردگیِ 
پایداری، شاخصه های متفاوتی دارد که یکی از آن ها داشتن 
ســبزینه گی و فرح بخشــی است. در گذشــته حیاط خانه ها 
این وظیفه را به عهده داشــتند؛ اما اکنــون که نوع چیدمان 

خانه ها و فضاها اجازهٔ طراحی حیاط هایی مشــابه خانه های 
قدیمی ایرانی را نمی دهند، بایستی از سایر عناصر استفاده 
کــرد. به عنــوان مثال باغچه هــای زیبا و فرح بخــش در برج 
بــاران ۳ می توانند حال و هوای خانــه را متفاوت و تازه کنند. 
درواقع هدایت فضای ســبز به خانه با کمک تراس های ســبز 
اتفاق افتاده اســت و این مهم با ایده ای درخشان ظهور پیدا 

کرده است؛ ایده ی هر خانه، یک حیاط. 
بــه غیــر از این موضــوع، تعدیل انــرژی نیز یکــی از مزایای 
فضاهای سبز اســت. روایت تعدیل در زمستان بدین صورت 
اســت که با کمــک رطوبت، درجه حرارت را بــالا می برد و در 
تابســتان با جذب ظرفیت حرارتی، حرارت را پایین می آورد. 
علاوه بر این، تراس های برج باران ۳ ســعی می کنند از تابش 
مســتقیم آفتاب جلوگیری کنند و با افزایش ظرفیت حرارتی، 
کاهش دمای تابســتان و افزایش دمای زمســتان را به همراه 

دارند. 
موضوع عایق حرارتی نیز از اهمیت ویژه ای برخوردار اســت. 
ارزش چنین موضوعی گروه باران را بر آن داشــت تا با تهویهٔ 
مطبــوع در واحدهــا تــلاش کنند تــا از انرژی هــای داخل 
ساختمان استفاده شود. برای نیل به این هدف، شیشه های 
ســانرژی انتخاب شدند تا اثر گلخانه ای را به حداقل برسانند 
و اشــعهٔ آفتاب را نیز کنترل کنند. درنتیجه طراحی بر اساس 
اســتفادهٔ حداکثری از نور طبیعی جهت تأمین روشــنایی و 

کنترل دمای واحدها، هم زمان اتفاق افتاده اســت. علاوه بر 
این موضوع، نمای دو پوسته نیز به کمک آمده است تا تهویهٔ 

طبیعی صورت گیرد و از اتلاف انرژی جلوگیری شود. 
لازم به ذکر اســت مصالح مخرب زیست تا حد امکان محدود 
و تلاش بر اســتفاده از مصالح ارگانیک بوده است. مصالحی 
چــون چوب های فــرآوری شــده در دکوراســیون و نرده های 
نمــا؛ رنگ های دوســت دار محیط زیســت و بدون ســرب و 
آلودگی شــیمیایی؛ ســنگ های معدنی طبیعی در ســطوح 
تزئینی؛ اســتفاده از عایق های رطوبتــی نانو در بخش هایی 
از ســاختمان؛ شیشــه های دوجداره و لمینیــت کوتینگ با 
ردهٔ حفظ انرژی در ســاختمان؛ لوله های PEX در سیســتم 
آب رسانی که از متریال قابل بازیافت تولیده است؛ چراغ های 
LED با مصرف پایین و روشــنایی مطلــوب به جهت کاهش 
مصارف انرژی های فســیلی؛ اســتفاده از سیستم هوشمند 
کنترل روشــنایی و انرژی مرکزی ساختمان جهت دست یابی 
به مصرف بهینهٔ انرژ ی و در نهایت، استفاده از فضاهای سبز 
گســتردهٔ عمودی و افقی و سطحی به همراه انواع گونه های 
گیاهــی و درخت هــای کهنســال؛ همــه و همــه از اهمیت 

سلامتی و سبزینگی سخن می گویند. 
موضوعی که از افتخارات گروه باران اســت. داســتان دنیای 
بهتری که باران همیشه کوشیده برای ساکنان برج های باران 

و شهر رقم بزند.

نگاهی به کارکرد فضای سبز در هتل برج باران ۳
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صفحه ۶

بــــــــاران هــــــــوم

در جلسهٔ انتصاب رســمی مدیرعامل شرکت »توسعه تجارت 
افق بیکران پارس« )باران  هوم( سندی از سوی واحد »واحد 
برنامه ریــزی و توســعه منابــع هلدینگ بــاران« تحت عنوان 

نظام نامهٔ راهبردی این شرکت، تقدیم مدیرعامل شد. 
هدف از ارائه آن سند این چنین عنوان شد: 

»تبین ســاختار ســازمانی و تعریــف جهت گیری های کلان 
شــرکت باران هوم برای شفاف ســازی حدود فرایندها، حفظ 
یکپارچه گی و انسجام اهداف، برنامه ها و اقدامات این شرکت 

با هلدینگ باران«.

در این نوشتار به بخش های مهم این نظام نامه اشاره می شود:

بیانیهٔ مأموریت باران هوم
»بــاران هوم« بــه عنوان عضــوی از زنجیــرهٔ ارزش هلدینگ 

باران، مأموریت های زیر را پیش روی خود دارد:
مشاوره، طراحی، تأمین  و اجرای پروژه های سفارشی سازی 

در حوزهٔ معماری و دکوراسیون داخلی، 
با رویکرد توسعهٔ نوآورانه و افزایش رضایت مندی ذی نفعان.

چشم انداز  باران هوم در افق ۵ ساله
- کســب ۴۰ درصد از ســهم بــازار در حوزهٔ سفارشی ســازی 

پروژه های مسکونی در شرق کشور
- کســب رتبهٔ اول در تأمیــن و تولید زنجیــرهٔ کامل کالاهای 

لوکس ساختمانی

ارزش های بنیادین در باران هوم
- ارزش آفرینی  
- خلاقیت و نوآوری  

- ریسک پذیری
- چابکی  

- مشتری مداری
- مسؤولیت پذیری

اهداف کلان باران هوم
۱- شناســایی و ایجاد زمینه های ســرمایه گذاری ســودآور و 

پایدار 
۲- ارتقای سطح کیفی خدمات تخصصی در حوزهٔ طراحی و 

دکوراسیون داخلی

ویدئوی ویژه ٔ باران هوم 
برای شب یلدا

باران هــوم در راســتای فعالیت هایش در حــوزهٔ ترویج و 
حمایــت از گروه هــای فرهنگــی، ویدئوی تــازه ای را به 
مناســبت بزرگ داشــت شــب یلدا با بهره گیری از توان و 
هنر هنرمندان سنتی مشــهد رونمایی کرد. این کلیپ با 
نگاه به مفاهیم فرهنگ کهن ایرانی و با بهره گیری از توان 

هنری هنرمندان جوان شهر تولید شد. 

مشخصات کلیپ »ماه من«
تهیه کننده: مجموعه باران هوم

مدیر تولید: امیرحسین تیموری
تولید: استودیو فرافکر

خواننده: ابراهیم طهرانی پور
شاعر: جلال علی آبادی

تنظیم، ضبط، میکس و مسترینگ: استودیو آوای پردیس
طراحی و ایستالیشن صحنه: آیدا علی بخش

ایــن ویدئوی دیدنــی  را با اســکن لینک زیر در گوشــی 
می توانید در اینستاگرام اختصاصی

 باران هوم ببینید:

نظام نامهٔ باران هوم
۳- توســعه و بهبــود زنجیــرهٔ تأمین و تولیــد کالاهای لوکس 

ساختمانی
۴- ارتقای سطح تاب آوری و چابکی سازمانی

راهبردهای باران هوم
- توسعه و بهبود همکاری و مشارکت های برون سازمانی

- توسعه و بهبود تعامل با ذی نفعان
- بهبود سیستم مدیریت عملکرد پیمانکاران و تأمین کنندگان
- شناسایی و توسعهٔ به کارگیری ظرفیت های داخلی در تأمین 

منابع
- توسعه و بهبود مدیریت ریسک

- توسعه و متنوع سازی سبد محصولات
- توسعه و بهبود مدیریت سرمایهٔ انسانی

- توسعه و مدیریت سرمایهٔ دانش سازمانی
- توسعه و بهبود خدمات فناوری اطلاعات و هوشمندسازی

- توسعه و بهبود فرایندهای حوزهٔ مالی
- توسعه و بهبود مدیریت فرایندهای اجرایی

- توسعه و بهبود مدیریت پورتفوی، برنامه و پروژه
- توسعهٔ مدیریت کیفیت

برج باران ۳ که در شهر مشهد قد برافراشته و  نفس می کشد، 
مفهومی تازه از یک سبک زندگی متمایز است. خانه ای سبز 
و دوستدار محیط زیست با معماری فاخر، خدمات یک هتل 

و گارانتی.
هتل برج باران ۳ با نگاهی ویژه به کاهش مصرف سوخت های 
فســیلی و گنجاندن حجــم عظیمی از فضای ســبز در نما، 
فضاهای اشــتراکی و آپارتمان ها، شایستهٔ عنوان »خانهٔ سبز 

پنج ستاره« است.
ویدیــوی »بنای زنده؛ بنای یک زندگــی« در پنت هاوس برج 
باران ۳ توســط اســتودیو چپ چین تولید شده و به مناسبت 

۲۹ دی ماه، روز هوای پاک منتشر شده است.
ســاخت ایــن ویدئو پشــت صحنهٔ جذابــی هــم دارد که در 
اینستاگرام استودیو چپ چین و همچنین در سایت اینترنتی 
اســتودیو )www.ChapChinStudio.com( می توانید آن را 
ببینید. پشــت صحنه ای از تلاش همکاران باران هوم، واحد 
ارتباطات برند، همکاران شــرکت ســایه و دوســتان هنرمند 

استودیو.
این ویدئوی دیدنی را می توانید در IGTV اینستاگرام گروه 

باران ببینید )لینک روبرو را با گوشی اسکن کنید(.
ویدئو در ســایت اختصاصی واحد ارتباطات برند نیز منتشــر 

Brand.Baran.ir  :شده است

با تشکر از مری،گربهٔ پرشین زیبا
و سرکار خانم رحیم اقلی )مادر معنوی ایشان!(

برای بازی مؤثر در این کلیپ!
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صفحه 7

ارتــــبــــاطــــات بــــــــرنــــــــد

حقیقتی که در ذهن شــما شــکل می گیــرد، روزی تبدیل به 
واقعیت خواهد شد.

سال ۱۳۸۶ تازه وارد دبیرستان شده بودم. آن موقع سرویس 
مدرســه ام یک مینی بــوس قدیمی بــود که باید برای ســوار 
شــدن، کوچهٔ درازی که خانه مــان در آن بود را طی می کردم 
تا به خیابانی برسم که یک مینی بوس بتواند در آن تردد کند. 
کوچه ها عموما عرضی به اندازهٔ دو ماشــین سواری داشتند؛ 

آن هم طوری بود که اگر یک نفر ماشینش را جلوی خانه اش 
پارک می کرد، گذشــتن از کوچه کمی مشکل می شد و یکی 
باید ازخودگذشتگی می کرد، منتظر می ماند تا آن یکی کامل 
بگذرد و بعد خودش رد شود. خانه ها عموما دو طبقه بودند و 
اگر یکی می خواســت طبقهٔ دیگری به خانه اش اضافه کند، 
آجر و شــن و ســیمان هایش تا مدت ها تــوی کوچه بودند که 

همان دو وجب جای تردد را هم مسدود می کرد.

به مناسبت ۲۳ دی، روز جهانی تحقق بخشیدن به رؤیاها

باران، رؤیایی که محقق شد!
حــالا 13 ســال از آن موقع می گــذرد و ساختمان ســازی به 
راحتیِ تهیهٔ یک وانت آجر و دو کیسه سیمان نیست! خانه ها 
بلندتر شــده اند و علاوه بر ساختمان های بلندمرتبهٔ مرسوم، 
برج ها نیز در گوشــه و کنار شهر رُخ نشــان می دهند. همان 
سال ۱۳۸۶ بود که رؤیای ساخت بُرجی مسکونی با خدمات 
هتلی، در ذهن مهندس هشام مقدسیِ جوان، ریشه گرفت و 

مشغول فراهم آوردن پیش زمینه ها بود.
ســاخت بُرجــی چند طبقه با اســتفاده از بهتریــن مصالح و 
اضافــه کــردن خدمات هتلــی و خدمات پس از فــروش، در 
دورانی که عــرض کردم، قطعا یک رؤیا بود که ممکن اســت 
به ذهن هر کســی رسیده باشد؛ اما در سرنوشت هر رؤیایی، 
تحقق یافتن نوشته نشده و به عناصر دیگری نیز نیاز دارد! با 
ایــن حال، رؤیای بُرج باران 1 در ســال 1390 بالاخره تحقق 
یافت و پیش قراول بُرج های مســکونی باران با خدمات هتلی 
شد. خدماتی که روزبه روز به شمارشان اضافه می شد و از نظر 
کیفــی ارتقا پیدا می کردند و نمود عینیِ رؤیایی بودند که 13 

سال پیش، در ذهن مهندسانی جوان شکل گرفته بود.
این هــا را گفتــم کــه چــه؟ 23 دی مــاه روز جهانــی تحقق 
بخشیدن به رؤیاهاست. روزی که احتمالا می خواهد اهمیت 

رؤیا داشتن و تلاش برای رسیدن به آن را نشان دهد. 
تلنگری بــرای فکر کردن به تمام ایده های بزرگی که در ســر 
داشــته ایم و قطع به یقین تعدادی را از یاد برده ایم، چه برسد 
به این که محقق شــده باشــند یا تلاشــی هرچند کوچک در 

جهت محقق شدن شان برداشته باشیم. 
حالا هم نمی خواهم بگویم به رؤیاهای گذشته تان فکر کنید 
و ببینید کدام ها محقق شده اند یا برای کدام ها آستینِ همت 
بالا زده اید، که حســرتی بزرگ به دلتان بیاندازم! می خواهم 
بگویــم از این پس بیشــتر به رؤیاهایتان فکر کنید، برایشــان 
برنامه بریزید و برای به سرانجام رسیدن هرکدام تلاش کنید. 
23 دی ماه، هر سال می آید و می رود؛ اما سال دیگر می تواند 
طور دیگری بیاید؛ مثلا جشنی برای تحقق یافتن رؤیایی که 

همین امسال در ذهن تان ساخته اید.

محسن برجی
سردبیر آوند

یادداشت سردبیر

سالنامه نوروزی آوند
شمارهٔ بعدی، شمارهٔ مشترک اسفند ماه ۱۳۹۹ و فروردین 
۱۴۰۰ اســت. ویژه نامهٔ مجلهٔ آوند به مناسبت عید نوروز و 
ســالنامه ای با نگاه به تحولات باران در سالی که گذشت و 

چشم اندازهای هلدینگ باران در سال آتی.
بــرای آماده کــردن این شــماره هیجــان زیــادی داریم و 
امیدواریم یک بستهٔ خواندنی و دیدنی را در آخرین روزهای 
اســفندماه تقدیم تــان کنیــم. تلاش مان بر این اســت که 
شــمارهٔ نوروزی آوند را به یک هدیهٔ خواندنی و سالنامه ای 

برای رجوع در تمام سال ۱۴۰۰ تبدیل کنیم.
ویژه نامهٔ نوروزی آوند پرونده هایی برای شرکت های آفتاب، 
ستاره، سایه و باران هوم و آسمان دارد. همچنین پرونده ای 
محوری پیرامون موضوع تحولات سازمانی در باران داریم و 
زیروبم تحول در معماری هلدینگ باران را با کمک مدیران 
و تحول آفرینان باران بررســی می کنیم. در بخشی دیگر از 

ویژه نامه، باران در منظر شهر روایت می شود.

همکار-خبرنگاران
واحــد ارتباطــات برند گــروه باران )که ناشــر مجلــهٔ آوند 
اســت( برنامه ای را در نظر گرفته برای مشــارکت همکاران 
باران در تولید محتوا برای رســانه های مختلف گروه باران. 

یکی از این رســانه ها، همین مجله ای اســت که زیر دست 
دارید.  اکانت های اینســتاگرام بــاران، لینکدین، تلگرام و 
بلاگ های باران در سایت baran.ir و همچنین کانال های 
اختصاصی پرسنل در بســتر پیام رسان های اجتماعی، از 

دیگر رسانه های بارانی هستند.
ماجراهای تفصیلی تر را در ســایت »واحد ارتباطات برند« 
https://brand.baran.ir                                         :بخوانید

بالاخره؛ سایت آوند
یکی از اتفاقاتی که برای خودمان خیلی جالب و عجیب بود 
این بود کــه در این روزگار که همه چیز وهمه کس در حال 
آنلاین شــدن و روی وب رفتن هستند، آوند تنها به صورت 
یک مجلهٔ کاغذی منتشر می شد. از اولین پیش شمارهٔ آوند 
آدرس ســایت را در صفحهٔ اول کنــار لوگوتایپ مجله آورده 
بودیم، با این امید که خیلی زود سایت را بالا بیاوریم& ولی 

ماجرا ۷ ماه طول کشید.
حالا خوشــحالیم که اعلام کنیم آرشیو شماره های قبلی و 

مطالب جدید آوند را می توانید در آدرس زیر بخوانید:
avand.baran.ir 
بــه جز مطالب مجلــه، خواندنی ها و اتفاقــات دیگری نیز 

برای ارایه به همکاران باران روی سایت داریم.

خبرنامه ایمیلی آوند
خبرنامه های ایمیلی آوند با روال انتشــار هفتگی منتشــر 
می شــوند. مجلــه ای هفتگــی در بســتر ایمیل. تــا الان 
همکاران زیادی در خبرنامهٔ ایمیلی ثبت نام کرده اند. برای 
دریافت خبرنامه ها، می توانید به ســایت آوند مراجعه کنید 

یا به avand@baran.ir ایمیل بزنید.

رضــا نوریانــی از قدیمی هــای بــاران اســت و از اولین 
همکاران شرکت ســتاره. او سال ها به عنوان مدیر روابط 
عمومی در شرکت ستاره مستقر و همراه گروه باران بوده 
و انتشــار ۱۷ شــماره فصلنامهٔ وزین »خانه نو« از جمله 

یادگاری های او می باشند.
رضــا ایــن روزها به عنــوان مدیــر تبلیغــات و در جهت 
بازطراحی ساختار مارکتینگ و تبلیغات دوباره در شرکت 

ستاره و کنار ما قرار گرفته است. 
مدیریــت روابط عمومی ســازمان فرهنگــی و اجتماعی 
شــهرداری مشــهد، ریاســت ادارهٔ پیگیری هــای ویــژهٔ 
سازمان فرهنگی اجتماعی شــهرداری مشهد و ریاست 
ادارهٔ بهره برداری شــرکت گردشــگری توســعه و عمران 
هفت حوض )وابسته به شهرداری مشهد( عناوین شغلی 

اخیر وی بوده اند.
حضور مجددش را خیــر مقدم می گوییم و برایش آرزوی 

موفقیت می کنیم.

جلســه بازگشــایی پاکات مربوط به مناقصهٔ خرید سرور برای 
پروژهٔ برج باران 3 در محل شرکت سایه برگزار شد.

در این جلســه آقای مهندس قربانی )مدیر واحد IT شــرکت 
ســایه(، آقای مهندس نجات )مدیر بازرگانی شــرکت سایه(، 
جناب علوی )مدیر مالی شرکت سایه( و آقای مهندس سعید 

پاشایی )رئیس هیئت مدیره شرکت آرمان( حضور داشتند.
8 شــرکت در برای حضور در مناقصه اســناد را ارسال و اعلام 
قیمــت کرده بودند که طی بررســی نهایی، ســه شــرکت که 
پایین ترین قیمت را ارائه کرده بودند انتخاب شدند تا مراحل 
ارزیابی و بررســی ســوابق اجرایی این سه شــرکت بر اساس 

شوابط جاری انجام شود.
اسناد مناقصه در سایت جدید ارتباطات برند باران در آدرس 

http://brand.baran.ir/tender منتشر شد. 
ایــن پایــگاه اینترنتــی از این پس بــه عنوان پورتــال آنلاین 
مناقصــات گروه باران فعالیت خواهد کرد و تمام مســتندات 
مناقصات شــرکت های مختلــف گروه باران روی آن منتشــر 
می شود. این ســامانهٔ اینترنتی به همت واحد ارتباطات برند 

گروه باران راه اندازی شده است.

ور ید سر برگزاری مناقصهٔ خر

یانی در ستاره رضا نور

فرانک باباپور
نویسنده و روزنامه نگار
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فــــرهــــنــــگ ســــازمــــانــــی

کتــاب »اســتراتژی خوب / اســتراتژی بــد« را روملت حدود 
یک دهه قبل نوشــته اســت. متن کتاب و خصوصاً بخشــی 
از مثال هــای آن کمی قدیمی هســتند. روملت گاهی هم در 
واژه گزینــی بی دقت بوده اســت )مثلًا انتروپــی را مترادف با 
بی نظمی به کار برده(. اما هم چنان نکات بســیار ارزشمندی 
در کتــاب وجــود دارد که خوانــدن آن را توجیه پذیــر و بلکه 

ضروری می سازد.
روملــت توضیح می دهد که در تعریف اســتراتژی نمی توانید 
صرفــاً  از هدف ها و آرزوها و خواســته های خود بگویید، بلکه 

باید به »موانع و چالش ها« هم بپردازید.
فقط نگویید می خواهم این گونه یا آن گونه شود و به این هدف 
یا آن هدف دست پیدا کنم. بگویید »چه مانعی سر راه وجود 
دارد که رسیدن به این هدف را دشوار و حتی شاید غیرممکن 

می کند«.
ایــن حرف خیلی ســاده به نظر می رســد، امــا تجربه به من 
نشان داده که در رابطه های دوستی، برنامه ریزی برای توسعهٔ 
فردی، راه اندازی کسب وکار، پیش راندن یک فعالیت حرفه ای 

و حتی ادارهٔ یک کشور هم به کار می آید.
فــرض کنیــد بگوییم »مــا می خواهیــم مشــتریان مان را دو 
برابــر کنیم«، »مــا می خواهیم تولیدمان جهــش کند«، »ما 
می خواهیــم با هــم بزرگ ترین رســانهٔ کشــور شــویم«، »ما 
می خواهیم برترین برند شخصی یا ســازمانی در فلان حوزه 

یا صنعت شویم«.
کیســت که این حرف های شیرین را دوســت نداشته باشد؟ 

کیست که فریفتهٔ جذابیت این رؤیاها نشود؟
اما جرأت و جسارت و گام استراتژیک از آن جا آغاز می شود که 

به جمله های بالا این توضیح را بیفزاییم: 
»ما این هدف را می خواهیــم، اما می دانیم که این مانع و آن 
مانــع و این چالش و آن چالش پیش روی ما قرار دارد و اتفاقاً 

عبور از آن ها و فائق شدن بر آن ها ساده نیست«.
جلســهٔ هدف گذاری و تعیین اســتراتژی نباید »گُل و بلبل« 
باشــد. نباید »پر از حرف های خوب و شــیرین و امیدبخش« 

باشد. باید تلخی ها و دشواری ها گفته شود.
گاهی آن  موانع و سختی ها را نمی بینیم، اما معمولا آن  موانع 
را دیده ایم و می دانیم و می شناســیم،  با این حال به هر علت 

رغبتی به طرح شان نداریم.
مسئله و مانع و چالشی که کسی نخواهد یا نتواند از آن حرف 
بزند، هرگز حل نمی شــود و در این حالت، اســتراتژی به یک 
»تصویر چشم نواز و دل نواز، اما دست نیافتنی و بی خاصیت« 

تبدیل خواهد شد.
پس اجازه بدهید باز هم تکرار کنم:

حرف زدن از اســتراتژی، تلخ و سخت و گزنده است. اگر جز 
این بــود، در این که دارید دربارهٔ اســتراتژی حــرف می زنید 

تردید کنید.

دربارهٔ کتاب »استراتژی خوب / استراتژی بد«
نوشتهٔ ریچارد روملت

ترجمهٔ بابک وطن دوست دربارهٔ استراتژی
وی دیگر آن و ر

محمدرضا شعبانعلی

معرفی کتاب

مقدمه و ساختار نظام نامه
برای آنکه یک ســازمان بداند به کجا خواهد رفت، باید بداند 
اکنــون دقیقــاً کجا قــرار گرفته اســت. پــس از آن باید آنچه 
می خواهد باشد را به درستی تعریف کرده و چگونگی رسیدن 
به آن جایگاه را مشخص کند. مستندات حاصل از این فرایند 

را »برنامهٔ راهبردی سازمان« می نامند.
مدیریت راهبردی )اســتراتژیک( باعث می شــود که سازمان 
دارای ابتکار عمل باشــد و فعالیت هایش به گونه ای درآید که 
اعمــال نفوذ نماید و بدین گونه سرنوشــت خــود را رقم بزند و 

آینده را تحت کنترل درآورد.
در همین راستا و برای حفظ وحدت رویه در هماهنگی شرکتِ 
»آســمان« با »هلدینگ باران«، سندی تحت عنوان نظام نامهٔ 
راهبردی برای افق ۵ ســالهٔ شرکت آسمان تهیه گردید که در 
آن به ساختار سازمانی، بیانیهٔ مأموریت، ارزش های محوری، 

چشــم انداز، اهداف کلان و راهبردهای شرکت پرداخته شده 
است.

بیانیهٔ مأموریت
مأموریت شــرکت آســمان به عنوان عضــوی از زنجیرهٔ ارزش 
هلدینگ باران، عبارت اســت از طراحی و ساخت پروژه های 
ساختمانی با رویکرد دانش محور و  بهره گیری از فناوری های 
نوین، ســرمایهٔ فکری و مشــارکت محوری در راســتای درک و 
تأمین نیازهای تصریحی و تلویحی مشــتریان و ارزش آفرینی 

برای ذی نفعان.

چشم انداز
قرار گرفتن در بین ســه شرکت برتر صنعت ساختمان در بازار 

سرمایه )بورس اوراق بهادار( تا سال ۱۴۰۴

نظام نامهٔ راهبردی آسمان
شرکت آسمان بیکران هشتم طوس

ارزش های بنیادین
، شفافیت، مشتری مداری، مسؤولیت پذیری.  متمایز بودن 

    

اهداف کلان
شناســایی و ایجاد زمینه های سرمایه گذاری سودآور و پایدار 

در حوزهٔ ساختمان 
توسعه و بهبود سیستم ها و بهره وری پروژه ها 

ارتقای سطح چابکی و تاب آوری سازمانی 
افزایش توان رقابتی و سهم بازار

راهبردها
توسعه و بهبود مدیریت پورتفوی، برنامه و پروژه

توسعه و بهبود نظام مدیریت کیفیت
توسعه و بهبود قابلیت ها و مزیت های رقابتی

توسعه و بهبود همکاری و مشارکت های برون سازمانی
توسعه و بهبود تعامل با ذی نفعان

توسعه و بهبود مدیریت زنجیرهٔ تأمین
توسعه و بهبود مدیریت ریسک

توسعه و متنوع سازی سبد محصولات
توسعه و بهبود مدیریت سرمایهٔ انسانی

توسعه و مدیریت سرمایهٔ دانش سازمانی
توسعه و بهبود خدمات فناوری اطلاعات و هوشمندسازی

توسعه و بهبود فرایندهای سازمانی.

حمیدرضا اکبرپناه
مدیر برنامه ریزی و معماری سازمانی گروه باران
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فــــرهــــنــــگ ســــازمــــانــــی

نگاهی بر تاریخچهٔ طب کار در جهان
از نقطه نظر تاریخی، بیماری های شغلی از هزاران سال پیش 
در جوامــع بشــری وجود داشــته اســت. بیماری هایی مثل 
مسمومیت ناشی از فلزات ســنگین در معادن، بیماری های 
تنفسی ناشــی از ذرات ریز و معلق ســیلیس در کارخانجات 
سیمان، بیماری های کم شنوایی در کارگاه های سنگ بری و 

تراش کاری، موارد مهمی از این دست می باشد.
شــناخت علمی و آکادمیک از این بیماری ها از سال ۱۷۰۰ 
میلادی توسط کارشناســان و محققان این بخش شروع شد 
و با آغاز قرن بیســتم با افزایش مواجهات زیان آور محیط کار، 
گرایش و توجه به بیماری های شغلی و انجام معاینات دوره ای 

طب کار در اکثر نقاط دنیا مورد توجه قرار گرفت.

نغمه ترابی زاده
مشاور ایمنی شرکت آسمان در پروژه باران ۴ وژهٔ باران ۴ اجرای معاینات دوره ای طب کار در پر

سابقهٔ طب کار در ایران
ســابقهٔ اســتفاده از عناوین طب کار، طب صنعتی و مشــابه 
آن در ایــران به بیــش از ۸ دهه قبل بازمی گــردد. با توجه به 
نیازهــای متعــدد کارگاه ها در کشــور و توســعهٔ فعالیت های 
صنعتی و عمرانی، این مهم نیز روزبه روز کاربردی تر و جدی تر 
گردید تا اینکــه در قانون الزامــات و آیین نامه های ایمنی در 
کارگاه های ساختمانی، در مادهٔ ۹۰ و ۹۱ آن، انجام معاینات 

دوره ای طب کار الزامی گردید.
ما نیز در گروه باران با این باور که ســلامت عمومی در جمیع 
ابعاد حق مســلم همهٔ انسان ها است و حرکت، حیات، رشد و 
شکوفایی استعدادهای یک جامعه در گرو سلامتی جسمی، 
روانی و اجتماعی آنهاســت، از شــروع فصــل جدید فعالیت 

مطالعات نشان می دهد بیش از  70 درصد پروژه ها در کشور 
بیشــتر از بودجهٔ پیش بینی شــده هزینه مصــرف می کنند.
همچنیــن تعــداد زیــادی از پروژه ها بعــد از صــرف زمان و 
هزینهٔ  بســیار، بــه علت ضعــف مدیریت و برنامه ریــزی و... 
موفق نمی شــوند و شکست می خورند و یا هیچ وقت به اتمام 
نمی رسند. هتل های بی مسافر، مجموعه های تفریحیِ بدون 
مشــتری و پروژه هــای خاتمه یافته ای که بــه  متروکه تبدیل 
شــده اند و  عملا  می توان اصطلاح پروژهٔ شکســت خورده را 

برای این پروژه ها عنوان نمود.

بررسی موردی دو پروژهٔ شکست خورده

منطقهٔ کانگباشی در شهر اوردوس چین
این منطقه »شــهر ارواح« نامیده می شــود. در سال ۲۰۰۴، 
به منظور گســترش منطقه،  دولت چیــن تصمیم گرفت که 
کانگباشــی را ۱۸ مایل دورتر از شــهر اصلی بســازد. شــهر 
جدید طی پنج ســال ســاخته شــد و ۳۵۲ میلیون دلار فقط 
بابت جاده ســازی خرج داشــت. اگرچه بیشتر ساختمان ها 
و آپارتمان هــا به فروش رســیده اند، اما بیشــتر آن ها توســط 
ســرمایه گذارها خریده شده اند. شــهری که قرار بود پذیرای 
یک میلیون شهروند چینی باشد، حالا شهری خالی و بیابانی 

است.

هتل »هرمون«
هتــل »هرمــون« قرار بود بــرج مجلل ۴۸ طبقه ای در شــهر 
همیشه بیدارِ لاس وگاس باشد. ساخت این بنا در سال ۲۰۰۸ 
آغاز شــد، اما نقصان هایی در ســاختار اســتیل این ســازه، 
کارشناســان را به این نتیجه رســاند که این آسمان خراش در 

برابر زلزله ای قوی آسیب پذیر خواهد بود.
هتل »هرمون« بخشــی از یک پروژهٔ پنج میلیارد پوندی بود، 
اما پس از نیمه کاره رها شدن، ســوژهٔ شکایتی ۲۴۱ میلیون 
پوندی شد. اکنون کمپانی MGM که ساخت این ساختمان 
۴۸ طبقه را بر عهده داشته، در حال صرف هزینهٔ ۲۰ میلیون 
پوندی برای تخریب این بناست. این مبلغ گزافی برای هتلی 

وژه ها یزی پر معیارهای کلیدی برنامه ر
است که هرگز افتتاح نشد.

هر ساله پروژه های شکست خوردهٔ زیادی در اطراف ما اتفاق 
می افتد:

• پروژه هایی که به دلایلی متوقف می شوند.
• پروژه هایی که مشتری ندارند.

• پروژه هایی که قیمت تمام شدهٔ آن بیشتر از مبلغ فروش آن 
می شود.

از این رو لازم اســت با استفاده از تجارب پروژه های گذشته و 
استفاده از ابزارها و مدل های برنامه ریزی، تمامی حوزه های 
مدیریت پروژه را در برنامه ریزی و اجرای پروژه مدنظر قرار داد 

تا بتوان از وقوع چنین حوادثی جلوگیری نمود.
از مهم تریــن عوامل موفقیــت پروژه ها در سازمان هــا، انجام 
پروژه در چارچوب اســتانداردها و دستورالعمل های اجرایی 

پروژه است.
پیاده سازی استانداردهای موجود مانند PMBOK که در 11 
حوزهٔ مدیریت پروژه به تدوین اســتانداردها، دستورالعمل ها 
و فرایندها می پردازد و باعث ارتقاء ســطح مدیریت پروژه های 

یک سازمانِ پروژه محور می شود. 
از جمله ابزارهای دیگر جهت ارزیابی عملکرد پروژه می توان 
به جایــزهٔ ملی مدیریت پروژه PEM در ایران اشــاره نمود که 
به شناســایی نقاط قــوت و ضعف و الگوگیــری از پروژه های 
برتــر توجه دارد و بــه موضوع به کارگیری شــیوه های بهبود، 
توانمندی ها و زمینه های بالقوه پیشرفت در پروژه می پردازد.

معیارهای کلیدی در برنامه ریزی پروژه ها

حوزهٔ مطالعات و امکان سنجی
دقت در تعریف ایدهٔ مناسب متناسب با خواستهٔ بازار

توجه به خواستهٔ مشتریان هدف
فهم دقیق نیازها و توقعات ذی نفعان کلیدی

تحلیل وضعیت بازار
بررسی وضعیت رقبا 

توجه به محیط جغرافیایی

توجه به محیط اقتصادی و شرایط موجود
بررسی و دریافت معارضات و مجوزها

حوزهٔ هزینهٔ پروژه
برآورد دقیق هزینه ها 

پیش بینی تغییرات در قیمت ها
پیش بینی مشکلات پیش روی پروژه

در نظر گرفتن محدودیت های تأمین بودجه
پیش بینی تورم و نرخ ارز

توزیع مناسب نقدینگی در پروژه مطابق با برنامهٔ زمان بندی و 
سیاست های اجرای پروژه 

در نظر گرفتن روش های تأمین بودجهٔ پروژه
پیاده سازی مدیریت ارزش در پروژه

حوزهٔ زمان در پروژه
تدوین منشور )شناسنامه( پروژه متناسب با طرح مصوب شده

تدوین ساختار شکست کار مناسب 
برآورد درست زمان فعالیت ها

پیش بینی میزان در دسترس بودن منابع
مدیریت فعالیت های مسیرهای بحرانی در برنامهٔ زمان بندی

کنترل محدودهٔ اجرای پروژه
تخصیص درست منابع در برنامهٔ زمان بندی پروژه

توجه به شناوری فعالیت ها در برنامه ریزی پروژه
تعریف تقویم کاری متناسب با سازمان پروژه

شناســایی منابع و تجهیزات موجود در پــروژه و برنامه ریزی  
تأمین کسورات

حوزهٔ خرید و قراردادها
انتخاب پیمانکاران با صلاحیت

در نظر گرفتن ریسک در قرارداد
در نظر گرفتن مسائل قراردادی و دعاوی پیمانکاران

در نظر گرفتن موارد مربوط به برنامه ریزی، پیگیری، بازرسی، 
حمل ونقل و ترخیص و تحویل و خاتمهٔ قرارداد

تهیه و به روزآوری لیســت پیمانــکاران مورد تأیید مدیر طرح و 
کارفرما برای انجام موضوعات فعالیت یا مناقصه

استفاده از یک فرمت استاندارد در تهیهٔ قراردادها

سید رضا علمدار
مدیریت بودجه گروه باران

برآورد ریالی )آنالیز قیمتی( ریز فعالیت ها به تفکیک مصالح و 
دستمزد در اسناد استعلام

تهیهٔ مترهٔ دقیق جهت انجام هر آیتم کاری قراردادی

حوزهٔ کیفیت
نظارت و کنترل بر مصالح ورودی به پروژه

نظــارت بــر عملکــرد اجــرای پــروژه مطابــق بــا رویه هــا و 
دستور العمل های تعریف شده و یا استانداردهای ملی

انبــارش صحیح مصالح جهت کاهش پِرت و مدیریت صحیح 
به کارگیری مصالح

استفاده از ابزارهای لازم در اجرای کار
استفاده از مشــاورین در خصوص تست ها و آزمایشگاه مواد 

و مصالح
تهیــهٔ چک لیســت های کیفی در رونــد اجرای هــر فعالیت 

موضوع قراردادی

حوزهٔ منابع انسانی
تدوین ساختار سازمانی پروژه 

 تعریف و ابلاغ شرح وظایف محوله به هر واحد
انتخاب متخصصین خبره در پروژه

توجه به مباحث آموزشی نیروی انسانی
توجه به مباحث ایمنی نیروی انسانی در پروژه

پیاده سازی سیستم مدیریت دانش در پروژه
تهیهٔ دستورالعمل های انگیزشی و پاداش

رویه های مناسب جذب و نگه داشت پرسنل 

حوزهٔ طراحی
توجه به خواستهٔ ذی نفعان در طراحی پروژه

اســتفاده از ابزارهــا و متدهــای بــه روز جهــت جلوگیری از 
تداخلات حوزه های طراحی

کاهش تغییرات طراحی در مدت اجرای پروژه
شناسایی مصالح نوین در اجرای پروژه

نظارت بر اجرای کار مطابق با طرح تأیید شدهٔ پروژه.

واحد ایمنی در پروژهٔ باران ۴، هم واره سعی در متقاعد کردن 
پیمانــکاران و مدیران مربوطــه جهت اقدام بــر اخذ گواهی 
ســلامت و انجام معاینــات دوره ای طــب کار در ایــن پروژه 
نمودیم. هم اکنون در هفته های گذشته با معرفی یک شرکت 
ذی صــلاح به پیمانکاران، موفق شــدیم به ســرانجام این کار 
نایل آییم و بخشــی از رسالت خود را در جهت حفظ سلامت 

پرسنل مشغول در پروژه به سرانجام رسانیم.

با ورود به آخرین فصل از سال ۱۳۹۹ برای کلیهٔ پرسنل شاغل 
در مجموعهٔ بزرگ باران روزهایی شیرین و سرشار از موفقیت و 

سلامتی را آرزومندیم.

آزمایشات خون و کنترل فاکتورهای الزامی طب کار

شنوایی سنجی

HSE واحـد



آونـــــــــد
نشریه درون سازمانی گروه بـاران

شماره 8 و ۹ | دی و بهمن ۱۳۹۹

صفحه ۱۰

نــــگــــاه بــــــــاران

چه توفیری دارد آن کســی که برای اولین بار چند برگ چای 
خشــک یا تر را ریخــت توی آب جوش و بعد هــم چند دقیقه 
گذاشــت روی حرارت تا دم بکشــد، چه کســی بــوده؟! یک 
هندی بعد از کشــف زمینی از بــرگ چای؟ یک چینی بعد از 
ریختن داروی گیاهیِ اشــتباهی توی قوری؟ یا یک گیلانی 
بعد از ریختن ســبزی توی پلو و تغییر رنگ و بویش؟ مهم این 
اســت که چای، این نوشــیدنی عزیز و همــراه، اکنون وجود 
دارد، چندین روش برای دم کردنش در جای جای دنیا کشف 
شده و هر کس آن را به شیوه ای دم می کند. شیوه هایی که با 

چای یکسان، طعم هایی متفاوت خلق می کنند.
طعم هایــی که بنده به شــخصه، نــوع کیســه ای آن را هیچ 
نمی پسندم! شــاید توفیر نکند اولین بار چه کسی دم کردن 
چای را کشــف کرده، ولی مشــخصا خیلی توفیر می کند که 
اولین بار چه کســی نرمه های برگ چای خشــک را به همراه 
مقــدار معتنابهی رنگ خوراکی ریخته توی یک کیســه و یک 
نخ بهــش وصل کرده تــا خلق الناس با چند بار بــالا و پایین 
کردنش توی لیوانِ آبِ جوش، آن عطش نوشیدن چای را فرو 
بنشانند. شاید به خیالش از نظر صرفه جویی زمانی و راحتی 
و همــه جا در دســترس بودنش، خدمتی به خلــق کرده، اما 

حقیقت امر این اســت که خیانت بزرگی به یکی از سنت های 
قدیمی تاریخ بشریت و لذت های عزیز آن، روا داشته اند.

چای را قطع به یقین، تنها باید داخل قوری چینی یا ســفال 
لعــاب داده شــده ریخت و بعد از ریختــن آبِ جوشِ چند بار 
قُــل زده، روی حــرارت ملایمی که ترجیحا حــرارت بخار آبِ 
کتری اســت، دم کرد. تــازه زیاد دیده ایم که بــرگ چای را با 
صافی های توری یــا فلزی، از آبِ جوش جدا نگه می دارند تا 
مبادا کمی تفالهٔ چای، روانهٔ لیوان شود یا همراهیِ چای و آبِ 
جوش، بــه پُر رنگی یا جوش آمــدن آن بیانجامد. باید بگویم 
این هم یک خیانت است! تفاله اگر داخل لیوان چای نباشد، 
من یک نفر به چای بودن آن مایع هم رنگِ چای شک خواهم 
کــرد! مخصوصا کــه چای های کیســه ای همه جــا را قبضه 
کرده اند و از کجا مطمئن باشم دَم کُنندۀ چای، به جای چند 
قاشــق چای اصیلِ لاهیجان، دو دانه چای کیسه ای را بعد از 

کندنِ کاغذ و نخ، توی قوری نینداخته؟!
از این هــا که بگذریم، باید بگویــم اولین باری را که یک لیوان 
چایِ لیوانــیِ پدرومــادرْدار، در باران نوشــیدم را خوب یادم 
هســت. نشســته بودم پشــت لپ تاپ و داشــتم تست هوشِ 
اســتخدام را پاســخ می دادم. یک آقایی با لباس مرتب، یک 

لیــوان چای را به همــراه یک دانه خرما آورد و گذاشــت روی 
میز. واقعا در آن موقعیت حساس و در وسط آن تست هوش، 
هیــچ چیزی مثل یک لیوان چای به همراه خرما، حالم را جا 
نمی آورد و باعث نمی شــد تست را به خوبی و خوشی به پایان 
برســانم. اصلا همان چای بود که باعث شد نمرۀ بالا بگیرم و 

حالا در این مجله همراه تان باشم!
متأســفانه هنــوز آن آقــای خــوش قــد و قامت را بــه فامیل 
نمی شناســم، اما انگار فقط او نبود که دســتش در دَم کردن 
چای خوب بود. بارهای بعد هم که به جلســات دعوت شــدم 
و چــای و دمنوش نوشــیدم، فهمیدم همهٔ همــکاران بارانی 
دســتِ خوبــی در دم کردن چــای دارند. چای به دســتِ هر 
کسی نمی نشیند و خوب از آب در نمی آید. تنها بعضی نفرات 
هســتند که لِمِ دُرُســتِ چای دم کردن دست شــان می آید و 
طــوری چای دم می کنند که نه پررنگ اســت، نه کمرنگ؛ نه 
خیلی عطر دارد و نه بی عطر اســت؛ نه تلخ اســت، نه بی مزه 

یا جوش آمده.
پــس جا ندارد تشــکری بکنیــم از همهٔ دوســتان عزیزی که 
چنین چای های اعلایی دم می کننــد و آن موقع که باید، به 
دادِ خســتگی و درماندگی مان می رسند؟! خستگیِ یک روزِ 

چای، به دستِ شما نوشیدنی است
به مناسبت ۱۶ دی؛ روز جهانی چای داغ

کاری ســخت یا درماندگیِ وســطِ یک جلســۀ مهم. تحریریۀ 
باران از همین جا، دســت مریزاد می گوید به تک تک تان و آرزو 

می کند هیچ گاه در زندگی واقعا خسته نشوید.

عرض تشکری از چای سازان و باریستاها باران. 
آنان که چای لب ســوز و لب دوز را به دســت باران ســازان 
می رسانند. عزیزانی که چای های روی میزهای باران را به 
فنجان هایی بهشتی تبدیل می کنند. از ایشان ممنونیم:

دفتر مرکزی هلدینگ / جناب دبوری - جناب ابراهیمی
شرکت ستاره / جناب باقریان - جناب سخدری

شرکت آفتاب / جناب حسین پور
شوروم باران ۳ / جناب شبان - جناب بولاقی

کارگاه باران ۳ / حاج آقای عرب
بهره برداری باران ۳ / جناب آشیانی - جناب ساقی

شوروم باران ۴ / جناب حسین زاده - سرکار خانم ملک جعفری
کارگاه باران ۴ / جناب طیبی

شرکت سایه / جناب رفیعی
شرکت سایه بان / جناب طهماسبی
شرکت باران هوم / جناب سلطانی

12 دی ماه روز جهانی تعهد اســت. احتمالا تا به حال به این 
موضوع فکر کرده اید که چرا هر روزی از ســال به یک یا چند 
عنوان اختصاص پیدا کرده. اصلا این ها چطور به ذهن شــان 
می رسد؟ مثلا همین تعهد! اولین بار چه کسی پیشنهاد داده 
یک روزی از ســال را که اتفاقا یکم ژانویه اســت، به نام تعهد 
نام گذاری کننــد؟! تازه آن هم چه روزی! اولین روز از ســال 

میلادی. 
یعنــی آن ورِ آبی هــا، ســال جدیدشــان را با روز تعهــد آغاز 
می کنند! احتمالا برای این که تا آخر آن سال را وفادار بمانند 

و »تعهد« از زندگی و روابط شان کم نشود.
البته نبایــد خودمان را گول بزنیم؛ روزهای ســال در واقع به 
نام چیزهایی نام گذاری می شــوند که فراموش شده اند! برای 
اینکــه حداقل در همان یک روز از ســال، نام آن چیز مهم به 
گوش مان برسد و یادمان نرود چنین چیزهایی در زندگی مان 
داشــته ایم و حالا هرچند هم که کم شــده باشند، ولی هنوز 

قدرشان را می دانیم و برایمان عزیز هستند.
اما تعهــد تنها به روابــط عاطفی محدود نمی شــود. تعهد را 
می توان در روابط کاری هم جُســت؛ چه وفاداری کارکنان به 
کارفرما، چه نگرانی کارفرما نســبت به کارکنان و در مجموع، 
تعهد و نگرانی یک مجموعه نســبت به مشتریان. اگر بگوییم 
گروه بــاران در این زمینــه، دِینش را به مشــتریان ادا کرده، 
بــی راه نگفته ایــم. اثباتش هم ســاخت خانه هایی اســت که 
علاوه بر خدمــاتِ هتلیِ طولانی مدت و ویژه، خدمات پس از 

فروش هم دارند.
به عبارتی مدیران باران، سال ها پیش از اینکه چنین مفهومی 
در کشورمان مطرح شود، دغدغه اش را داشته اند و واحدهای 
برج های باران را از همان باران 1، همراه با وارانتی یا خدمات 
پس از فروش، شــامل تعمیر و نگهــداری و خدمات، تحویل 

مشتریان می دادند. 
حــالا فــرض کنیــد منزلــی مســکونی، جــدای از اینکه با 

خدمات هتلیِ دائمی ساخته  شــود، ضمانت و خدمات پس 
از فروش هم داشــته باشــد؛ ضمانتی از کیفیــت خدمات و 
همچنین کیفیت مصالح اســتفاده شده و ماندگاری امکانات 
و تجهیزات تا ســال ها بعد، به همراه تعویض و تعمیر قطعات 
و اجزای فرســوده. یقیناً چنین منزلی به این سادگی ها قابل 
جای گزینــی نخواهد بود. به عبارتی، ســاکنین به دنبال چه 
آپشــن ویژه ای، حاضرند محل سکونت شان را به جایی دیگر 

تغییر دهند؟!
ســابقهٔ وارانتــی یا خدمات پــس از فروش در باران، به ســال 
1390 برمی گردد. ســالی که باران 1 به بهره برداری رســید و 
ســاکنان در آن ساکن شدند. حالا از آن زمان حدود 10 سال 
می گذرد، اما کیفیت همچنان حــرف محوری برند برج های 

باران است.
از موضوع روز، یعنی تعهد دور نشویم. ریچارد برانسون، یکی 
از کارآفرینان و ســرمایه گذاران مشــهور دنیــا، اعتقاد جالبی 
دارد: »مشتری ها حرف اول را نمی زنند، بلکه این کارمندان 
هســتند که حرف اول را می زنند«. چون اگــر مدیران هوای 
کارکنان خود را داشته باشند، قطع به یقین کارکنان شان نیز 
به فکر مشــتریان خواهند بود و کارشــان را با انگیزهٔ بیشتری 

انجام می دهند. 
حالا اگر مجموعه ای توانســته باشــد منافع مشــتریان را در 
نظر بگیــرد و به آن ها بها دهد، می توان گفــت مدیرانی دارد 
که حواس شــان به کارکنان خود هم بوده. وارانتی ساختمان 
و خدمات پس از فروش آنها که به بهترین شــکل به ساکنین 
برج ها ارائه می شود، تجلی توجه مدیران به کارکنان مجموعه 
است. توجهی که بدون داشتن تعهد، دوامی نخواهد داشت.
می توان ادعا کرد که تعهــد یکی از رکن های اصلی هلدینگ 
باران است؛ تعهد مدیران به کارکنان، تعهد کارکنان به مدیران 

و تعهد سازمان بزرگ باران به مشتریان. 
روز تعهد و اولین روز سال نوی میلادی، مبارک.

مشق تعهد در باران
به مناسبت ۱۲ دی؛ روز جهانی تعهد



آونـــــــــد
نشریه درون سازمانی گروه بـاران
شماره 8 و ۹ | دی و بهمن ۱۳۹۹

صفحه ۱۱

نــــگــــاه بــــــــاران

تر و خشک را باهم نسوزانید!
سال های بسیاری است که شرکت ها و دفاتر مختلف با مسئلهٔ 
مدیریــت زباله در چالش هســتند. بســیاری از شــرکت های 
خارجی بــرای اینکه از پــس مقادیر زیاد زباله در شــرکت بر 
بیاینــد، از خدمــات جمــع آوری زباله های فله ای اســتفاده 
می کنند. متأســفانه اگرچه بســیاری از موادی کــه به درون 
کامیون هــای حمل زبالــه ریخته می شــوند، قابــل بازیافت 
هســتند، اما تفکیک و اســتفادهٔ مجــدد از زباله هــای قابل 

بازیافت به ندرت صورت می گیرد. 
گاهــی اوقات خدمات بازیافت، هزینهٔ زیــادی دارند و برخی 
شرکت ها و دفاتر خدماتی با دریافت هزینه های مشخص، این 
کار را انجــام می دهند. باید بگوییم که بــه طور کلی بازیافت 
نباید گران و پرهزینه باشد. شروع برنامهٔ بازیافت در دفاتر کار، 
نه سخت است و نه گران. برای این کار تنها به تعدادی ظرف 
یا سطل )مخزن نگهداری( و یک سیستم جمع آوری و حمل 

ارزان قیمت نیاز داریم!

مدیریت پسماند را از محل کارتان شروع کنید
مدیریت پســماندها و شــروع برنامهٔ بازیافت دفاتر کار، آسان  
و بــرای محیط زیســت مفید اســت. کار خــود را بــا بازیافت 
کاغذها شروع کنید. یک یا دو جعبه بردارید و روی آنها کلمهٔ 
بازیافت را بنویســید. کاغذپاره ها و اسنادی که لازم ندارید را 
از مکان های مختلف و در دســترسِ دفتــر کارتان جمع آوری 
کنید. اگر ظرف، ســطل یــا هر مخزنی که بــرای بازیافت در 
نظر می گیرید، در فاصلهٔ کمتر و نزدیک تر به کارمندان باشد، 

برای تفکیک زباله و بازیافت بیشتر ترغیب می شوند.
ســعی کنید با کارمندان و همکاران خود جلسه بگذارید و در 
مورد حفاظت از محیط زیســت و آســیب هایی کــه ورود زباله 
بــه محیط زیســت وارد می کنــد، اطلاع رســانی کنید. حتی 
می توانید از طریق میزان زباله های تفکیک شده و یا برگزاری 
انواع مســابقه های جمــع آوری بازیافت، به کارکنــان انگیزهٔ 
بیشــتری برای جمع کردن مــواد بازیافتی بدهیــد. با پیش 
رفتن بیشــتر برنامه ای که در نظر گرفته اید، به زودی محفظه 
و جعبه هــای کوچک، جای خود را بــه جعبه هایی با ظرفیت 

بالاتر خواهند داد.
بعد از آنکه مرحلهٔ اول به خوبی اجرا شــد، می توانید با اضافه 

کــردن مخزن هایــی با ظرفیت بیشــتر، مواد دیگــری که در 
دفاتر کار قابل بازیافت هستند را نیز در نظر بگیرید. مواردی 
ماننــد قوطی های آلومینیومی، مقوا، پلاســتیک ها )لطفا از 
کیسه های پلاستیکی استفاده نکنید( و روزنامه قابل بازیافت 

هستند و با تفکیک صحیح می توانند بازیافت شوند. 
متأسفانه اغلب این موارد بیشتر در محل های دفن زباله پیدا 

می شوند تا مراکز بازیافت!
مدیریت پســماند، زبالــه و بازیافت یک الزام اســت. بازیافت 
یک سرمایه گذاری ارزشمند و سازگار با محیط زیست به شمار 
می رود. به جای آنکه مواد قابل بازیافت را از طریق زباله های 
جدا نشــده در ســطل آشــغال ها بــه محل های دفــن زباله 
انتقــال دهیم، هدف را تغییر دهیم تا از این طریق بتوانیم به 

اکوسیستم ارزشمندمان کمک کنیم.

حفط درختان و محیط زیست
زباله های اداری اغلب در دســتهٔ زباله های تفکیک پذیر قرار 
می گیرند و به دلیــل اینکه دارای حجم زیادی کاغذ و مدارک 
باطلــه هســتند، می توانند در حفظ درختــان و جلوگیری از 
قطع شــدن مکرر آنها نقش داشته باشند. مواد قابل بازیافت 
را مستقیما به محل دفن زباله نفرستید! برای آنکه به خودتان 
افتخــار کنید کــه زباله هــای اداری را با یــک روش کارآمد و 
ســازگار با محیط زیست مدیریت کرده اید، مواد بازیافتی را در 
مرکز بازیافت محلی خود قــرار دهید و به همه ثابت کنید که 

برای ارزش زمین و حفظ محیط زیست ارزش قائل هستید.

راهکارهای بارانی
هم زمــان که ایــن مجله به دســت تان می رســد، باکس های 
جمــع آوری کاغذ باطله توســط 
همــکاران واحد ارتباطــات برند 

گروه باران تقدیم شما می شود.
بــاران  ســازمان  در  امیدواریــم 
بازیافــت را از محل کار و پشــت 
و  کنیــم  شــروع  میزهایمــان 
ســازمان باران را بیــش از پیش 
به یــک ســازمان ســبز و حامی 

محیط زیست تبدیل کنیم.

بهینه سازی مصرف انرژی در یک ساختمان 
چگونه انجام می شود؟

تکنیک های  مدرن ساختمان در باران

بهینه سازی مصرف انرژی در صنعت ساختمان به طور کلی به 
دو بخش تقسیم می شود. یکی بخش ساخت و ابنیه است که 
شــامل عایق کاری جداره های ساختمان، استفاده از مصالح 
پیش عایــق و خودِ عایقی که در جدارهٔ ســاختمان اســتفاده 
می شــود و همچنیــن اســتفاده از شیشــه های چندجداره 

می باشد.
در بخش دوم، بخش تأسیســات الکتریــکال و مکانیکال قرار 
می گیــرد. ما در بخــش الکتریکال می توانیــم از تجهیزات و 
وســایلی اســتفاده کنیم که مصرف انرژی شــان بهینه شده 
اســت. بــه عنوان مثــال از لامپ هــای کم مصرف اســتفاده 
می کنیــم و در حالت های پیشــرفته، از موتورهای دور متغیر 

استفاده می شود که مصرف انرژی را بهینه می کند.
در تأسیســات مکانیکال می توانیم از پروتکل ها و روش هایی 
اســتفاده کنیم که این تجهیزات را در سناریوهایی با مصرف 
انرژی پایین تر قرار بدهد. یعنی کل سیستم را تحت تأثیر قرار 

داده و در مصرف انرژی صرفه جویی شود.

انــرژی در صنعــت  راهکارهــای بهینه ســازی مصــرف 
ساختمان چیست؟

در بحث راهکارها در صنعت ساختمان از چند مقوله استفاده 
 BMS می کنیم. درســال های اخیر استفاده از ســامانه های
در برج های باران مورد توجه قرار گرفته اســت. ســامانه های 
BMS هــم در بخــش الکتریــکال و هم در بخــش مکانیکال 
مورد اســتفاده قــرار گرفته اســت. در بخــش الکتریکال در 
داخل واحدهای مسکونی با عنوان »هوم اتومیشن« معروف 
اســت و علاوه بر واحدهای مســکونی، در قسمت مشاعات و 
موتورخانه های مرکزی هم می توانیم سیســتم تأسیسات را با 

این سامانه ها تحت کنترل قرار بدهیم
موضــوع دیگری که به عنوان راهــکار در برج های باران مورد 
توجــه اســت، »آب خاکســتری« اســت. با توجه بــه کمبود 
منابع آب که در کشــور وجود دارد، بســیاری از ساختمان ها 
از این سیســتم اســتفاده می کنند. در این راهکار، قسمتی 
از فاضلاب سیستم ســاختمان که به »فاضلاب خاکستری« 
معروف است، تصفیه شده و با شبکهٔ لوله کشیِ مجزا، دوباره 
در سیکل مصرف قرار می گیرد. برای مثال از این آب می شود 

در سیستم های لاندری استفاده کرد.

پروتکل هــای اجرا شــده در هتل برج های مســکونی 
باران کدام هستند؟

در گروه باران سعی کرده ایم از تمام این پتانسیل ها استفاده 
کنیم. در بخش معماری، همکاران ما طراحی هایشــان را 
طوری انجام داده اند که انرژی خورشیدی کمترین تابش 
را در ســاختمان انجام بدهد و در قســمت ساخت و اجرا، 
از سیستم های عایق کاری، شیشه های چندجداره و سان 

انرژی و مصالحِ پیش عایق شده استفاده می کنیم.
در بخــش تأسیســات مکانیکــی و الکتریکــی نیز همین 
پروتکل هــا را به منظــور صرفه جویــی در مصــرف انرژی 

پیاده سازی می کنیم. 
یکــی از ویژگی های گروه باران در صنعت ســاختمان این 
اســت که علاوه بر اینکه ســاخت را توســط تیــم نظارت 
حرفه ای و کارآزموده زیر نظر دارد، بهره برداری ساختمان 
هم تا ده ســال به عهدهٔ تیم بهره برداری باران اســت. در 
حین اتمام پروژه و در مراحل ســاخت، گروه بهره برداری 
همراه با تیم ســاخت مراحل تکمیل پــروژه برج ها را طی 
می کنند و با آشنایی کامل با سیستم می توانند راهبری را 
به دست بگیرند. این از ویژگی های مهم گروه باران است. 

یـافـت در بــاران بـاز
   راهکاری تازه  

شهرزاد رحیم اقلی
کارشناس شبکه های اجتماعی گروه باران

حسام الهی
مدیر تأسیسات شرکت آفتاب



آونـــــــــد
نشریه درون سازمانی گروه بـاران

شماره 8 و ۹ | دی و بهمن ۱۳۹۹

صفحه ۱۲

روایــــــــت هــــــــا

شاید خیابان ما را می بیند. 
زمانی بود که زندگی، بیشــتر درونِ خانه ها جریان داشــت و 
تعریف می شد. مسیرها، دلیلی برای رفتن به بازار و محل کار 
و تأمین مایحتاج خانواده و البته بازگشــت به خانه بود. محلِ 
اصلیِ زندگی، خانه بود و بقیهٔ شــهر در خدمت آن. امروز اما 
داستان متفاوت شده است. فضایِ زندگیِ ما به بیرون منتقل 
شــده و این خیابان ها هســتند کــه کُنِشِ اصلی را تشــکیل 
می دهنــد. این روزهــا بیش از پیش نیازمند این هســتیم که 
حس و حالِ بالقوهٔ حیات را در خیابان ها نظاره کنیم. انقراضِ 
زیســت در خانه و جان گرفتنــش در خیابان: این یک انقلاب 

خاموش است.
پاســخ شــهر و خیابان به این انقلاب، »دوگانه« اســت و این 
دوگانگــی در برخوردِ »معماری« و »مردم« نمایان می شــود. 
آنچه شــهرها را می سازد، معماری است: تصوری که در ذهن 
آدمیان شــکل می گیرد و تصویر می سازد؛ تصویری از حقوق 
مردم، از اینکه کُنِشِ انســانی چه تأثیری بر معماری گذاشته 
و معماری چه بازتابی از رفتار و کردار و حرکت انسان ها نشان 

گذری در خیابان

مروری بر شمارهٔ ۱۴ دوماهنامهٔ »مروارید«

والریــا لوئیزلــی، نویســندهٔ جــوانِ کتابی ســت کوچک اما 
ارزشمند. جســتارهایی روایی که هرکدام حال وهوا و سبکی 
دل نشــین و لحنی شــبیه به زبان شــفاهی دارند. این نوع از 
نوشــتار عجیب اســت؛ در عین حال که غیرداستانی ســت، 
شــامل دیدگاه شــخصی نویسنده می شــود و همین طور که 
اطلاعات مفیدی به خواننده می دهد، سعی در جلب اعتماد 
خواننده نیز دارد. نتیجه ی چنین نوشــتاری می شــود متنی 

ویژه با نگاهی خاص، برگرفته از روایتی زیسته. 
نشر »اطراف« ناشر کتابی است از همین نویسنده با نام »اگر 
به خودم برگردم« که حاوی ده جســتار دربارهٔ پرســه در شهر 

است و »کیوان سررشته« آن را ترجمه کرده است. 
در این کتاب »خیابان« و ســپس »شــهر« توصیــف و تبیین 
شده اند و این پرسش را مطرح می کند که :»آیا می شود شهر 
را مانند کتاب ها دســته بندی کرد و در قفســه های شخصی 
گذاشــت؟« )صفحه ۱۹( سپس به سراغ جستارهایی می رود 
بــس خواندنــی کــه روح مخاطــب را از این جا برمــی دارد و 
می برد به بطن داستان؛ به پیچ وخم ها و دویدن  در مسیرهای 
پیــاده روی روســتایی. از طبیعــت و هنر مــردم و خیابان ها 
می نویسد و تسخیر قلم نویسنده آن قدر دوست داشتنی است 
که روح انسان تمایل ندارد که برگردد به واقعیت. از تشبیهاتی 
استفاده می کند که مخاطب با خودش شکل و شمایل کشور 
و شــیء خاصــی را تصور کند؛ مثل تشــبیه ایتالیا به چکمه! 
جالب آنجاســت که نویسنده  این تشــبیهات را قبول دارد اما 
بعضی دیگر را خیر؛ مانند مقایســهٔ ونیز و ماهی! اما در ادامه  

کتاب »اگر به خودم برگردم«

قدرت تخیل را لازم می داند. دلیل این تشــبیهات شــاید این 
باشــد که مشاهدهٔ مســتقیم منجر به بهتر خواندن و دقیق تر 
شــناختن نقشــه ها می شــود. از خاطره های مراکز تاریخی 
شــهر تــا بزرگراه ها، همه و همــه نیاز به انتزاع دارنــد و ما نیز 

توانایی مان در انتزاع بیش از تصور با جزئیات کامل است. 
نویســنده مثال می زنــد که »بــا راه رفتن در مکزیکوســیتی 
نمی شــود به هیچ تصــور کاملی از آن رســید.« )صفحه ۴۴( 
در ادامه سرعت دوچرخه را ضروری می داند و حتی به طعنه 
می گوید: »اگر در گذشــته قدم زدن نشــانهٔ آدم متفکر بوده، 
دیگر نمی شــود این حرف را درموردِ شهرنشینانِ امروزی زد؛ 
با اینکه شــاید هنوز هم جاهایی باشد که بشود در آن ها غرق 

تفکر قدم زد.« )صفحه ۵۳(
در آخرین جستار کتاب با نام »اقامتگاه دائمی« در حالی که 
از پرســه زدن در مرکز مکزیکوســیتی می گوید، به قبرستانی 
می رســد که گویی تصور می کرده باغ اســت. اما هنگامی که 
به نزدیکی این باغ رســیده، متوجه شــده که آرامگاه اســت؛ 
آن هــم آرامگاه قهرمانان ملی و بنیان گذاران مکزیک. می رود 
و در آرامــگاه قدم می زند. در میان آن هنرمندان و قهرمانان. 
نوشته های روی قبرها را می خواند و فکر می کند که روی قبر 
ما چه خواهند نوشــت. اگر سال ها بعد شــخصی در آرامگاه 
قدم بزند آیا چشمش آن دو متر قبر ما را خواهد گرفت؟ گویی 
نویســنده قصد دارد شــهر و خیابان هایش را دوبــاره اختراع 
کند، با زمزمه هایی از مغز خودمان. قبرستان نام آوران یا مردم 

عادی؟ او می گوید :»مردم عادی«.

گرچــه روی جلد شــمارهٔ چهاردهــم دوماهنامــهٔ »مروارید« 
نوشته »کابوس خیابان« که مفهومش فروکاسته شدن خیابان 
به محلی صرفاً برای عبور اســت، اما در ادامــه از آن به مثابه 
پدیده ای ایدئولوژیک ســخن می گوید. مدیرمسؤول، خیابان 
را نماد شهرنشــینی می نامد و ســردبیر، خیابان را از آنِ مردم 
می داند. مجله این پرســش را مطرح می کنــد که آیا خیابان 
مکانــی برای مواجهه اســت؟ و ســپس پاســخ می گوید این 
مواجهات، سطحی و گذرا هستند؛ چرا که کمتر پیش می آید 
که در خیابان با کسی هم کلام شویم. مفهوم این سخنان این 
اســت که خیابان اجازهٔ شــکل گیری گروه را نمی دهد. اکثر 
مقالات منتشرشــده در این شماره، خیابان را به این دلیل به 
نقد کشیده اند که صرفاً مردمان را از محلی به محل دیگر سوق 
می دهند؛ طوری که حتی گاهی دست فروشی هم غیرقانونی 
اعلام می شــود. در این مبحث، ســؤال تفکربرانگیزی مطرح 
می شود که »انضباط شهری« مدنظر است یا »نظم مردمی«؟ 

ید« وار یه »مر نشر
پاســخ این گونه سؤالات عجیب و جالب است؛ چراکه مثلًا در 
پرســشِ قبلی، نظمِ انسانی به مراتب انسان ها را بیشتر به هم 
پیوند می دهد. زیرا نظمی برخاســته از توافق ها و تضادهای 
مردم اســت. شــهر بایســتی ضرب آهنگی طبیعی و انسانی 
داشته باشد و نه ساختگی و مصنوعی؛ تا مردم چهره به چهره 

یکدیگر را ببینند و بیابند. 
در ادامه به ســراغ موضوعــی فرهنگی می رود کــه آیا هویت 
اجتماعی جوانان در خیابان و در کنار اعضای جامعه شــکل 
می گیــرد؟ حرف کلی چنین یادداشــت هایی در این اســت 
که اصــولًا خیابان های مــا چه فضایی را بــرای گپ و گفت و 
گذر زمان جوانــان در نظر گرفته اند؟ از اینها گذشــته، افراد 
مسن تر نیز مشروعیتِ زندگیِ اجتماعی در خیابان ها را با چه 
شــیوه ای تجربه می کنند؟ در واقع فضای دموکراتیکی برای 
کل جامعهٔ ما ســاخته  شده اســت یا فهم رایج در بابِ زندگیِ 

اجتماعی برای ما توهمی بیش نیست؟ 
در پایان باید از فرهنگ ســرگرمی عمومی ســخن بگوییم که 
مُفرحِ ذات اســت. تــلاش در جهتِ پرورانــدنِ خیابان هایی 
اجتماعی که منجر به نزدیک شدن انسان ها می شود، نیاز به 
سازه یِ فضاییِ پیوســته دارد که رویکردی است نه رادیکال و 

نه آرمان شهرگرا، بلکه انسان مدارانه!

می دهد. بعضــی رفتارها کــه قابلیت حذف و تغییــر دارند، 
معمــاری را نیز دگرگــون می کنند و البته ایــن روند می تواند 
برعکس هم باشد. این طور خلاصه می شود: مردم و معماری 

یکدیگر را شکل می دهند. 
فضاهای مردم کدام ها هستند؟ خانه ها باید به خیابان پشت 
کنند یا آنها را در بر بگیرند؟ پیاده رو تا چه حد قابلیتِ پذیرشِ 

مردم را دارد؟
فضاهای مردم که اُرگان های حیاتی شــهر هســتند، از درب 
ورودی ســاختمان ها شروع می شــوند. ارتباط و تصویری که 
برج هــای باران با خیابــان دارند، زنده و پویاســت. برای این 
ارتبــاط، اندکی عقب نشــینی هم کافی اســت. جداســازی 
خیابان و ســاختمان که بخشــی از ضرب آهنگ روزمرهٔ مردم 
محســوب می شود، بایســتی به نحوی باشــد که آنها قابلیتِ 

پذیرفتنِ مردم را داشته باشند. 
اهمیتِ فضا آنجا خود را نمایان می کند که ســاختمانی خود 
را بر شــهر تحمیل می کند و ساختمانِ دیگری نگرشِ بیرونی 
را محترم می شــمرد. تفاوتِ این دو برخورد، تفاوت در میزان 
حضور اســت. بدیــن معنی که هــر زمان معمــاری از جنسِ 
مردم باشــد، سرشــار از عبور و مرور و سکون می شود. عبور و 
مرور یعنی »راه رفتن« و ســکون یعنی »مانــدن«. هر کدام از 
این مفاهیم که تعریفی از جامعه هســتند، فضاهایِ معماریِ 
خاصِ خود را نیاز دارند و زمینه را طوری می چینند که ما را به 

»گذشتن« یا »نِشَسْتَن« وادار کنند. 
پیش ورودی یا همان عقب نشــینی و چند پله و ســقفی زیبا و 

دربی شــفاف، کافی ســت تا ارتباطی اجتماعی ایجاد شود. 
هرچند فضای سبز و صدای آب نیز روز را برای مردم خوش تر 
می کند. اما در هر حال مفهومی با عنوان »مقیاس انســانی« 
جز بــا تعریف ورودی و پیش ورودی میســر نیســت. به علاوه 
تمام اقدامات ذکرشده در روابط اجتماعی نیز مؤثر هستند؛ 
چراکه ســاکنان گویی مردم را در زیبایی خانه هایشان شریک 

می کنند و این به نوعی حس تعلق را افزایش می دهد. 
یادمان باشــد خیابان هــای مهم، در برگیرنــدهٔ معماری های 

تأثیرگذار هستند. 
اگر بُرج می سازیم، در قبال خیابان نیز مسؤولیم.

معرفی مجله
معرفی کتاب



آونـــــــــد
نشریه درون سازمانی گروه بـاران
شماره 8 و ۹ | دی و بهمن ۱۳۹۹

صفحه ۱۳

بــــاران تــــونــــز!

همانطور که مســتحضرید، پروژه باران 3 دارد کم کم تکمیل می شــود 
)گوش شــیطان کَر و چشم حســود کور!(. با خودمان گفتیم در اولین 
قســمت از صفحــهٔ طنز آوند، بــه آن بپردازیم و در کنــارش از زحمات 

تک تک عزیزانی که در این پروژه سهیم هستند قدردانی کنیم.

Baran 3 is loading. Please wait...

چالش های سازمانی، از نگاه کارتونیست

کارتونیســت  یــک   )Tom Fishburne( فیشــبورن«  »تــام 
آمریکایی است که کارهایش در حوالی مارکتینگ و بازاریابی 
و تحلیــل بازار می چرخد و با چرخــش قلم روانش، کارتون ها 
و کمیک اســتریپ هایی بــرای نقــد و بررســی ترندهــای روز 
مدیریتی می کشد. کارهای او محبوبیت زیادی بین بازاریابان  
و تحلیل گران سیســتم دارد و با اینکه عیب و ایرادشــان را به 

خداروشکر دیگه آخراشه!

یعنــی اِقَد که ما ای برج رِ رنگ کردیم، رنگ 
توی مشهد تولید نرفته!

غر نزن، همش بیست و پنج هزار متر مربع 
دگه مانده!

الان شد 24 هزار و پونصد و چهل 
و هشت متر مربع دیگه!

وجدانی کدوم بیکاری میه ای زیر 
رِ نگا موکونه؟ عقل جن هم بهش 

نمرسه.

حاجی بره چی همش جایی 
که مو قبلا جارو زَدومه جارو 
موکونی؟ خب ای همه جا!

 الکی مثلا باران 3 تموم 
شده و داریم یه نفس راحت 

می کشیم!

پس سکه اش کو؟!

BARAN CARTOONS

به مناســبت روز جهانی حسابدار، از همکاران واحدهای مالی سازمان با شاخه ای گل تقدیر 
کردیم و تقدیرنامه ای را هم در شــمارهٔ قبلی آوند برایشان نوشتیم. ولی یک سؤال مشترک در 

ذهن دوستان واحد مالی باقی مانده بود...!

مراسم معارفهٔ مدیرعامل شرکت آسمان ۱۱ دی ماه در سالن کنفرانس دفتر مرکزی هلدینگ 
برگزار شــد. عکس زیر که در حین مراسم شکار عکاس شــده، ما را به این فکر انداخت که با 
توجه به موضوع جلسه که در رابطه با شرکت آسمان است، احتمالا مدیران در جلسه مشغول 

مرور اشعار شاعران بزرگ پارسی زبان هستند. هرکدام چه شعری را می خوانند؟! 
)با پوزش از شعرای گران قدر بابت دست کاری در اشعار( 

۱( آسمان بار امانتِ ساخت وسازی نتوانست کشید / قرعهٔ فال به نام منِ »مالی« زدند!

۲( »سایه« و »آفتاب« و »ستاره« در کارند / تا تو نانی به کف آری و به غفلت نخوری!

۳( برات رزق تو بر آسمان نوشته خدای / عبث توقعِ رزق از زمینیان داری!

۴( پای نهم بر آسمان، گر به سرم امان دهی!

۵( بسازیم بر آسمان سلمی / اگر شاهدان بر ثریا روند

وقتی از متراژ رنگ آمیــزی در پروژهٔ باران ۳ حرف می زنیم، 
از چــی حرف می زنیم؟! مســاحت کل ســطح رنگ آمیزی 
پروژهٔ باران ۳ بالغ بر ۲۰۰ هزار متر مربع اســت که با لحاظ 
کردن کیفیتی که در رنگ لحاظ می شود، یکی از بزرگ ترین 

پروژه ها در این مقیاس در سطح شهر مشهد است.

شکل روی اعصابی به رخ شان می کشد، ولی دوستش دارند!
در گذشــته تفکر ســازمانی به طور عمیقی تحــت تأثیر تفکر 
مکانیکــی قرار گرفتــه بود که معتقد بود جهــان مجموعه ای 
از سیســتم ها و معلول های خطی اســت که برآیند علت های 
خاص هســتند. تحت تأثیر این فضای فکری، اولویت رهبران 
ســازمان، حفظ وضع موجود بود؛ امــا پیچیدگی و تغییرات 

روزافزون در محیط های ســازمانی امروزی، مفاهیم جدیدی 
از جملــه تئــوری پیچیدگی، دیــدگاه کوانتومی و ســازمان 
یادگیرنــده را وارد ادبیــات مدیریت و ســازمان کرده اســت. 
دیــدگاه کوانتومی، جهــان را به عنــوان یک سیســتم پویا، 
خودســازمانده و غیرقابل پیش بینی توصیف می کند. در این 

دیدگاه سازمان ها باید آرایش یادگیرنده داشته باشند. 

در چنیــن ســازمان هایی، ویژگی هــا، مهارت هــا و وظایــف 
رهبــران باید متفاوت از نوع ســنتی آن باشــد تــا بتوانند در 
چنیــن محیطــی ظرفیت یادگیری شــان را بهبود بخشــند و 

سازمان هایشان را توسعه دهند.
در شــمارهٔ بعدی آوند )که می شود ســالنامهٔ نوروزی( پروندهٔ 

دیگری را با نگاه طنازانه به تحول سازمانی تدارک دیده ایم.
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خـــــانــــواده بـــــاران

              افســانه، ممنــون از فرصتــی کــه بــرای مصاحبه 
گذاشــتی. چه زمانی وارد مجموعه  باران شدی و در چه 

قسمت هایی از سازمان فعالیت داشتی؟
سلام. ممنون از شما که این فرصت را در اختیار من گذاشتید. 
شروع همکاری من با گروه باران از سال ۱۳۹۶ بود و با توجه 

به ماهیت شغلی ام، در واحد مالی فعالیت داشتم.

              عنوان شغلی ات در گروه باران چیست و در کدام 
یک از زیرمجموعه های سازمان مشغول به کار هستی؟

در ابتدا حدود یک سال به عنوان حسابرس داخلی هلدینگ 
فعالیت داشــتم و بعد از آن به عنوان مســؤول مالی شــرکت 
آرمان فروزان)باران3( و همین طور هلدینگ باران این افتخار 

را داشتم که با گروه باران همکاری داشته باشم. 

              لطفا در مورد روتین فعالیت هایت در یک روز کاری 
برای همکاران باران توضیح بده. در یک روز چه کارهایی 

را پیگیری می کنی؟
در واحد مالی مســؤولیت های مختلفــی دارم. مانند کنترل 
نقدینگی شــرکت و بررســی وضعیت مشــتریان و تهیهٔ بهای 

تمام شده و تهیهٔ گزارش های مختلف مالی برای مدیران.
یک روز مرسوم کاری من به این شکل است:

اول از همــه یــک موجــودیِ بانــک از خزانه می گیــرم. بعد 
گــزارش پیمانکارها را بررســی می کنم تا ببینــم وضعیت به 
چه صورت اســت. به کدام پیمانکار چقدر باید پرداخت شود 
و وضعیــت پرداخت هــا و نقدینگی و مدیریــت پرداخت ها را 
بررســی می کنم. اگر نقدینگی کم باشــد، برای تأمین اعتبار 
برنامه ریزی می کنیم یا با توجه به وصول نقدینگی در روزهای 

بعدی، پرداختی به پیمانکارها را مدیریت می کنیم.

همینطور وضعیت حساب مالکان چک می شود و اگر مشکلی 
باشد به واحد فروش گزارش می کنیم.

              چــه همکارانــی در بخش مالی گروه باران فعالیت 
می کنند؟ چند نفر در واحد شما مشغول به کار هستند؟
هلدینــگ باران فعالیت هــای متنوعی دارد و امــور مالی هم 
بخش مهمی از سازمان است. من در واحد مالیِ دفتر مرکزی 
هلدینگ باران مستقر هســتم و کار می کنم. در این واحد در 
مجموع ۱۱ نفر هستیم که شامل همکاران واحد انبار، اموال، 

خزانه داری و حسابداری مالی است.

               با چه قســمت هایی از ســازمان بیشــتر در ارتباط 
هستی؟

بیشتر با بخش فنی و همکاران مستقر در پروژه ارتباط دارم و 
کارکرد پیمانکاران را بررسی و برنامه ریزی می کنیم. با مدیران 
مختلف هلدینگ باران نیز به طور مســتمر در ارتباط هستیم 
و متناســب با مسؤولیت های هر واحد مدیریتی، گزارش های 

اختصاصی برای ایشان تهیه می کنیم.

اســترس های فراوانی که هر روز در حین کار با آن مواجهیم، 
کار سختی است. وقتی که کار شما به صورت فیزیکی است و 
چند ساعت مشغول کار هستید، با استراحتی ۱۵ دقیق های 
و نوشیدن یک لیوان چای حالتان سرجایش می آید، اما وقتی 
با کار فکری و پیچیده ســروکار دارید و ســاعت های طولانی 
روی جزییات فراوان موضوعات مالی متمرکز می شوید، دچار 
خســتگی فکری می شوید و این خستگی با استراحتی کوتاه 
برطرف نمی شود. به سادگی نمی توان استرس و تنش فضای 
کاری را دور کرد. من همیشــه بعد از ســاعت کاری، زمانی را 
در خلوت و تنهایی می گذرانم و به هیچ چیزی فکر نمی کنم. 
با این کار تلاش می کنم از آن همه مشــغله  فکری دور شوم و 

ذهن و جسمم را آرام کنم.

               از خاطرات و ماجراهای جالبی که در دوران کاری 
در باران برایت پیش آمده تعریف کن.

تک تک روزهایی که با گروه باران همکاری داشتم پر از خاطره 
اســت. اتفاقاتی نیــز رخ می دهد که در ابتــدا ناراحت کننده 
اســت، ولی در نهایت تبدیل به یک تجربه و خاطره می شود. 
اصلا مگر می شــود کنار چنین همکاران خوبــی، روز بد هم 

داشته باشیم؟!
مجموعــهٔ باران را به شــکل یک خانواده می بینــم و خودم را 
عضــوی از این خانــواده می دانم. خوشــبختی این خانواده 
در پیشــرفت روزبه روز اســت که این موضوع با همکاری همهٔ  
اعضای خانواده اتفاق می افتد. همین احساس که می دانیم 
به عنوان عضوی از این خانواده باید برای پیشــرفت آن سعی 
و تلاش داشــته باشیم، بر محکم شــدن بنیان خانوادهٔ  باران 

تأثیرگذار است.

                بــا کرونــا ایــن روزها چه می کنــی و چه تأثیری در 
کار شما داشته؟

در مدت ظهــور کرونا، بخش مالی خیلی تحت تأثیر قرنطینه 
نبود و در تمام این روزها ســر کارمان بودیم. البته تمام موارد 
بهداشــتی در محیــط کار رعایــت می شــود. مــواردی مثل 
اســتفادهٔ  دائمی از ماســک و اســتفاده از لــوازم ضدعفونی 
محیط کاری و دیگر موضوعات روتین بهداشتی. حتی مدتی 
از طرف گروه باران دستکش و شیلد در اختیار همکاران قرار 
گرفت و استفاده می کردیم. البته کرونا پیله تر از این حرف ها 

ما یک خانواده هستیم
گفتگو با افسانه رضایی، از همکاران واحد مالی هلدینگ باران

بــود و بالاخره ســراغ من هم آمد. بــه مدت دو هفتــه با این 
ویروس درگیر بــودم. البته من کرونای لاکچری گرفته بودم و 

خیلی اذیت نشدم! ولی خودم را قرنطینه کرده بودم.

             بهترین ویژگی خودت را در کار چه می دانی؟
از ویژگی های خوبم اگر بخواهم تعریف کنم، یکی این اســت 
که مسؤولیت پذیرم. جدا از اینکه خیلی با همکارانم صمیمی 
هستم و دوست ندارم کسی از من دلخور باشد، اما خیلی هم 
در کارم جدی هســتم و همیشــه ســعی می کنم کاری که در 

دست اجرا دارم را به نتیجه برسانم.

             چه انتظاری از مدیران باران داری؟
معمولا مدیران خودشــان مستقیم در جریان اموری که انجام 
می شود نیستند و از طریق گزارشاتی که به آنها ارایه می شود، 
در جریــان جزییات کار قرار می گیرنــد. گاهی وقت ها تلاش 
کارمنــدان خیلی دیده نمی شــود. مدیران بــا وقتی که برای 
شنیدن توضیحات گزارشــات می گذارند، با روی خوشی که 
بــه همکاران نشــان می دهنــد، با خداقوت گفتــن به تلاش 
کارمنــدان، ایــن حس را بــه کارمندان منتقــل می کنند که 
حواس شــان به کار افراد زیرمجموعهٔ ســازمان هســت. این 
موضــوع باعــث ایجــاد انگیــزه و افزایش بهره وری پرســنل 

می شود.
بــدون اغــراق، مدیران گــروه بــاران از این منظــر بی نهایت 
پشــتیبانی و حمایــت می کننــد و حواسشــان بــه همکاران 

سازمان هست.

            چه انتظاری از همکاران باران داری؟
فشار کار و استرس در شغل ما بالاست. از همکارام می خواهم 
مثل اعضای یــک خانواده، برای اینکه شــرکت را به هدفش 
برســانیم در هر شرایطی کنار هم باشــیم و این مستلزم درک 

همدیگر و صبوری است. 

              نظرت در مورد مجلهٔ  آوند چیست؟ آن را می خوانی؟ 
چه پیشنهادهایی برای بهتر شده مجله داری؟

بــا توجه بــه اینکه گروه بــاران یــک مجموعهٔ بزرگ اســت و 
همکاران زیادی در قســمت ها و شرکت های مختلف سازمان 
مشــغول بــه کار هســتند و حوزه های کاری شــان هم خیلی 
متنوع اســت، شــرایطی نبوده که بتوانیم همــه  بخش های 
ســازمان بــاران و همکاران ســایر قســمت های زیرمجموعهٔ  

هلدینگ را بشناسیم.
با انتشار مجلهٔ  آوند این فرصت برایم فراهم شد که بخش های 
مختلــف ســازمان بــاران را بــه صــورت دقیق تر بشناســم. 
گفت وگوهایی که در شماره های گذشته با همکاران واحدهای 
مختلف انجام شده بود باعث شــد با حوزه های فعالیت بقیهٔ  

همکاران بیشتر آشنا شوم.
یکی از قســمت هایی کــه در مجله برایم جالب اســت، درج 
سالروز تولد همکاران است. اتفاق هایی که در داخل سازمان 
می افتــد و پروژه هایی که انجام می شــود و تابه حال کمتر از 
آنها شنیده بودیم و در مجله به آنها می پردازید، برایم جالب و 

خواندنی هستند و پیگیرشان هستم.

افســانه رضایــی از همکاران گــروه بــاران در واحد مالی 
است. او در بخش های مختلفی از سازمان باران در حوزهٔ 
مالی کار کرده و حســاب وکتاب های بــاران را انجام داده 
اســت. در یکی از روزهای زیبای ابتدای زمستان امسال 
پای صحبت هایش نشســتیم و دربارهٔ بــاران و ماجراهای 

واحد مالی باران و زندگی خودش صحبت کردیم.

              از زندگــی شــخصی ات برای همکاران تعریف کن. 
ازدواج کرده ای؟

نــه. تا الان ازدواج نکرده ام. شــاید به ایــن دلیل که به قدری 
درگیر مشغله های کاری هستم که تا الان به طور جدی به این 
موضوع فکر نکــرده ام. وقت های آزاد و غیرکاری را با خانواده 

و دوستان می گذرانم.

              کار در حــوزه  مالــی چه چالش ها و ســختی هایی 
دارد؟ چگونه با این چالش ها مواجه می شوی؟

کار در واحــد مالــی بــه لحاظ حساســیت بالایی کــه دارد و 

سپاس از تلاش یلدایی 
همکاران باران

در آخریــن لحظه های پاییــز، به همت واحدهــای ارتباطات 
برند و منابع انسانی هلدینگ باران، برای قدردانی از زحمات 
همکاران پرتلاش مان در تمامی واحدها و شــرکت های گروه، 
به سراغ  ایشــان رفته و ضمن تبریک شــب یلدا و آرزوی دلی 
گرم، تلاش و کوشــش این همکاران گرانقدر که همواره برای 
رشــد و بالندگی هرچه بیشــتر باران در تکاپو هســتند را ارج 

نهادیم.
این مهم بدون تلاش هم دلانهٔ همکاران باران انجام نمی شد. 
با تشکر از ترانه اصلانی، شهرزاد رحیم اقلی، فرشته سیف پور، 
علی احمدی و مجید ابراهیمی، برای کمک به واحد ارتباطات 

برند، برای آماده سازی و توزیع ۴۰۰ بستهٔ ویژهٔ هدیهٔ یلدایی.
گزارش ویدئویی این تلاش را می توانید در اکانت اینستاگرام 

گروه باران )و همچنین در سایت مجلهٔ آوند( ببینید: 



آونـــــــــد
نشریه درون سازمانی گروه بـاران
شماره 8 و ۹ | دی و بهمن ۱۳۹۹

صفحه ۱۵

یک تولدهای دی ماه یک تولدهای دی ماه   تبر    تبر
تبریک سالروز تولد جناب آقای حسین قوی

در اولین روز از زمستان زیبا
همکار گرامی آسوده خاطر دیباج در هتل برج باران ۱

تبریک سالروز تولد سرکار خانم شمسی براتی
در اولین روز دی ماه

همکار گرامی شرکت سایه در هتل برج باران ۱

تبریک سالروز تولد سرکار خانم مهناز رضوی
در دومین روز دی ماه

همکار گرامی شرکت سایه

تبریک سالروز تولد جناب آقای سید محمد اورعی 
در ۳ دی ماه

همکار گرامی شرکت آفتاب در پروژه باران ۴

تبریک سالروز تولد جناب آقای ابراهیم صبوری
در سومین روز از دهمین ماه سال

همکار گرامی شرکت آسوده خاطر دیباج در پروژه باران ۴

تبریک سالروز تولد سرکار خانم ام الیلا سجادی
در ششمین روز دی ماه

همکار گرامی شرکت آرمان

تبریک سالروز تولد جناب آقای شهاب افتخاری
در ۶ دی ماه

همکار گرامی باران هوم

تبریک سالروز تولد سرکار خانم زهرا مهماندوست
در ۸ دی ماه

همکار گرامی شرکت سایه در هتل برج باران ۱

تبریک سالروز تولد سرکار خانم نیکو زوار
در دهمین روز از دهمین ماه زیبای سال

همکار گرامی شرکت ستاره

تبریک سالروز تولد سرکار خانم آرزو خدیوی
در دهمین روز از ماه دهم سال

همکار گرامی شرکت سایه در هتل برج باران ۲

تبریک سالروز تولد سرکار خانم راضیه غفوریان
در دوازدهم دی ماه

همکار گرامی شرکت آفتاب در پروژه باران ۴

تبریک سالروز تولد جناب آقای حامد علوی نژاد
در ۱۵ دی ماه

همکار گرامی شرکت آفتاب در پروژه باران ۴

تبریک سالروز تولد جناب آقای محمد تقی درودی
در ۱۸ دی ماه

همکار گرامی شرکت سایه در هتل برج باران ۱

تبریک سالروز تولد جناب آقای احمد حیاتی
در ۱۸ دی ماه

همکار گرامی شرکت سایه در هتل برج باران ۲

تبریک سالروز تولد سرکار خانم ملیحه عابدی
در ۱۹ دی ماه

همکار گرامی شرکت سایه در هتل برج باران ۲

تبریک سالروز تولد جناب آقای بهروز شجری یزدی
در بیستمین روز از دهمین ماه سال

همکار گرامی شرکت آفتاب در پروژه باران ۴

تبریک سالروز تولد جناب آقای حمید طیبی
در بیستمین روز از دهمین ماه سال

همکار گرامی شرکت آفتاب در پروژه باران ۴

تبریک سالروز تولد جناب آقای مسعود زمانیان رحمتی
در ۲۲ دی ماه

همکار گرامی شرکت آرمان در پروژه باران ۳

تبریک سالروز تولد جناب آقای علی شیخ الاسلامی
در ۲۲ دی ماه

همکار گرامی شرکت آفتاب

تبریک سالروز تولد سرکار خانم حانیه باباپور
در ۲۳ دی ماه

همکار گرامی شرکت آرمان

تبریک سالروز تولد جناب آقای غلامرضا علی زاده
در آخرین روز از دی ماه زیبا

همکار گرامی شرکت سایه در هتل برج باران ۲

آدرینا پسندیده / ۵ ساله

فرزند جناب مهندس متبسم، مدیر پروژه باران ۳

از همــکاران بــاران دعــوت کــرده بودیــم تــا نقاشــی های 
فرزندان شــان از کار پدر و مادرشــان در مجموعه شرکت های 
گــروه باران را برایمان بفرســتند. در شــمارهٔ قبــل چند تا از 
نقاشی های زیبای فرزندان بارانی را چاپ کردیم و این شماره 

نیز نگاهی داریم به چند کار زیبای دیگر.
آرزو می کنیم قلم شــان تیز باشد و بوم شــان همیشه برقرار، و 

روایت گر نقش های زیبا بر بوم نقاشی زندگی باشند.
وعــده کرده بودیم کــه کارت هدیهٔ خریــد از پردیس کتاب را 
تقدیــم کنیم. به وعده وفا کردیم و کارت های هدیه به عزیزان 

بارانی تقدیم شد. همچنان پذیرای نقاشی ها هستیم.

خـــــانــــواده بـــــاران
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شــنــاســنــامــه

یک تولدهای بهمن ماه یک تولدهای بهمن ماه   تبر    تبر
تبریک سالروز تولد سرکار خانم نرگس نجف پور

در اولین روز از بهمن ماه
همکار گرامی شرکت سایه

تبریک سالروز تولد جناب آقای مجید ابراهیمی
در ۳ بهمن ماه

همکار گرامی شرکت آسمان

تبریک سالروز تولد جناب آقای پیمان علی زاده
در ۵ بهمن ماه

همکار گرامی شرکت آرمان در پروژه باران ۳

تبریک سالروز تولد جناب آقای محمدعلی فرح بخش
در ۷ بهمن ماه

همکار گرامی شرکت سایه در هتل برج باران ۱

تبریک سالروز تولد سرکار خانم ندا خراشاد
در ۸ بهمن ماه

همکار گرامی شرکت آفتاب در پروژه باران ۳

تبریک سالروز تولد جناب آقای حامد صحرایی
در ۸ بهمن ماه

همکار گرامی شرکت باران هوم

تبریک سالروز تولد علیرضا مرادی
در ۹ بهمن ماه

همکار گرامی شرکت آسمان

تبریک سالروز تولد جناب آقای داود کافی
در ۱۰ بهمن ماه

همکار گرامی شرکت سایه در هتل برج باران ۲

تبریک سالروز تولد جناب آقای احسان حسین پور
در ۱۱ بهمن ماه

همکار گرامی شرکت سایه در هتل برج باران ۲

تبریک سالروز تولد جناب آقای ناصر غفاریان
در ۱۱ بهمن ماه

همکار گرامی شرکت آرمان در پروژه باران ۳

تبریک سالروز تولد جناب آقای بابک نیک مرام
در ۱۱ بهمن ماه

همکار گرامی شرکت سایه در هتل برج باران ۲

تبریک سالروز تولد جناب آقای مجید بذرافشان مقدم
در ۱۱ بهمن ماه

همکار گرامی شرکت سایه

تبریک سالروز تولد جناب آقای احمد شادلو
در ۱۲ بهمن ماه

همکار گرامی شرکت آفتاب در پروژه باران ۴

تبریک سالروز تولد جناب آقای فرهاد قاسم زاده
در ۱۲ بهمن ماه

همکار گرامی شرکت سایه در هتل برج باران ۲

تبریک سالروز تولد جناب آقای مهدی نودهانی
در ۱۲ بهمن ماه

همکار گرامی شرکت آرمان در پروژه باران ۳

تبریک سالروز تولد سرکار خانم عالیه اسماعیل زاده
در ۱۳ بهمن ماه

همکار گرامی شرکت باران هوم

تبریک سالروز تولد جناب آقای سعید براتیان
در ۱۳ بهمن ماه

همکار گرامی شرکت سایه در پروژه باران ۳

تبریک سالروز تولد جناب آقای جواد حسن زاده
در ۱۶ بهمن ماه

همکار گرامی شرکت آفتاب در پروژه باران ۳

تبریک سالروز تولد جناب آقای کاظم قاسمی
در ۱۹ بهمن ماه

همکار گرامی شرکت سایه در هتل برج باران ۲

تبریک سالروز تولد جناب آقای یوسف سرحدی
در ۲۱ بهمن ماه

همکار گرامی شرکت آفتاب در پروژه باران ۴

تبریک سالروز تولد جناب آقای محمدمصطفی کریم پور
در ۲۲ بهمن ماه

همکار گرامی شرکت باران هوم در پروژه باران ۳

تبریک سالروز تولد جناب آقای حجت رجبی
در ۲۵ بهمن ماه

همکار گرامی شرکت آرمان در پروژه باران ۳

مهند مرادیان / ۸ ساله

فرزند جناب مرادیان، از همکاران پروژه باران ۳

محمدامین برجی / ۹ ساله

فرزند جناب برجی، از همکاران واحد ارتباطات برند

بهار خواجوی / ۷ سالهنگارگری فرزندان خانوادهٔ باران
فرزند جناب مجید خواجوی، از همکاران شرکت سایه

عرض تسلیت
سرکار خانم سارا مهماندوست،

مدیریت محترم هتل برج باران ۱،
درگذشت مادر گرامی تان را تسلیت می گوییم.

همکاران باران را در غم خود شریک بدانید.

قدم نورسیده
مبارک!

با خبر شــدیم که »امیرعباس« محفــل خانوادگی جناب مجید 
حسینی )همکار حراست شرکت ستاره( را پر از نور و صدا کرده 

است. به ایشان تبریک می گوییم و قدمش خیر باشد.



آونـــــــــد
نشریه درون سازمانی گروه بـاران

شماره 8 و ۹ | دی و بهمن ۱۳۹۹

صفحه ۱۶

چــشــم انــــداز بـــــــاران

بر ســــــــــر آنم که گر ز دست برآید
 دسـت به کاری زنم که غصه سر آید
صحبت حکام ظلمت شـب یلداست
نور ز خورشیـــــــد جوی بو که برآید

در شــب یلدای امســال، به مناســبتِ تقارنِ شــبِ یلدا و روز 
پرستار، با قلبی لبریز از ســپاسِ بی کران، به دیدارِ قهرمانانِ 
بخش هــای  در  درمــان  پُرتــلاش  کادرِ  شــهرمان،  فــداکار 
کویید۱۹ در چند بیمارســتانِ شــهر مشــهد رفتیم تا ضمن 
عرضِ خداقوت، لحظاتی شــاد برایشان رقم بزنیم و با اجرای 
موســیقی و برنامه های مفرح لبخندی در این شــبِ طولانی 
بر لبانشــان بنشانیم. چرا که در این شــرایطِ سختِ مبارزه با 
کرونا، دلگرم به دســتانِ پر مهرِ قهرمانانی هستیم که در سال 

گذشته برای دفاع از سلامتی ما، از عزیزانشان دور بوده اند.
پک های یلدایی با همراهی »بنیــاد لبخند کودک« و »آجیل 
و تنقــلات برادران حســینی«، برای تقدیــر از کادر درمان در 
بخش های کویید۱۹ چهار بیمارستان شهر مشهد بسته بندی 

گردید.
با همیم و هوای همدیگر را داریم.

گزارشــی از این رویداد بزرگ هم دلانه را در اینســتاگرام گروه 
بــاران ببینید. گــزارش کامل تری نیز در ســایت اختصاصی 
 brand.baran.ir واحــد ارتباطات برنــد بــاران در آدرس وب

منتشر شده است.

9PM پوستر اختصاصی برای رویدادهای یلدایی گروه باران / کاری از استودیو

دیدار با کادر درمان شهر در شب یلدا
گزارشی از اقدامات هم دلانهٔ گروه باران در طولانی ترین شبِ سال

یلدا در کنار همکاران باران
آرزوی دل هایی گرم برای همکاران خانوادهٔ بزرگ باران

همدلی یلدایی بارانی ها
اقدامات هم دلانهٔ یلدایی گروه باران در مناطق کم برخوردار شهر

در آخریــن لحظه های پاییــز، به همت واحدهــای ارتباطات 
برند و منابع انسانی هلدینگ باران، برای قدردانی از زحمات 
همکاران پرتلاش مان در تمامی واحدها و شــرکت های گروه، 
به ســراغ  ایشان رفته و ضمن تبریک شــب یلدا و آرزوی دلی 
گرم، تلاش و کوشــش این همکاران گرانقدر که همواره برای 
رشــد و بالندگی هرچه بیشــتر باران در تکاپو هســتند را ارج 

نهادیم.

با همراهــی »بنیاد لبخند کودک« و »آجیل و تنقلات برادران 
حســینی«، پک های ویژهٔ یلدایی شامل ارزاق عمومی، میوه 
و آجیل و شــکلات برای کودکان، بســته بندی شد و در شب 

زیبای یلدا در مناطق کم برخوردار شهر توزیع شد.
این تلاش ســترگ، با یاری و هم دلی و مساعدت همکاران پر 
تلاش گروه باران انجام شــد و صحنه های زیبایی از همدلی و 

مسؤولیت اجتماعی همکاران گروه باران را ایجاد کرد.


